

बेलका नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

१) भौगोलिक अवस्थिति :

नेपालको प्रदेश नं. १ अन्तर्गत भित्री मध्येशमा पर्ने उदयपुर जिल्लाको सबैभन्दा पूर्वी भागमा सप्तकोशी नदिको किनारमा अवस्थित यस बेलका नगरपालिका जिल्ला सदरमुकाम गाईघाट देखि ४२ किलोमिटर दुरीमा रहेको छ। यो नगरपालिका यसको उत्तरी अक्षांश २६ ४२'०९" देखि २६ ५५'२९" सम्म र पूर्वी देशान्तर ८७ १०'०६" देखि सम्म फैलिएको छ। यो नगरपालिका साविकका मैनामैनी, कटुञ्जे ववला, तपेश्वरी र रामपुर ठोक्सिला गरी ४ वटा गाविसहरूको सम्मिलनबाट २०७३ सालमा स्थापना भएको हो। यस नगरपालिकामा ९ वटा वडाहरु रहेका छ। ति मध्ये ४ वटा वडाहरु विकट पहाडी भू-भागमा पर्दछन् भने बाँकी वडाहरु समथर भूभागमा पर्दछन्। यस नगरपालिकाको उत्तरी क्षेत्रका ४ वटा वडाहरु वडा नं. ५, ६, ७ र ८ पहाडी भिरालो क्षेत्र रहेका छन् यी वडाहरुमा चुरे क्षेत्र देखि महाभारतको पर्वतमाला सम्म फैलिएर रहेका छन् भने दक्षिणी भेगका वडा नं. १, २, ३, ४ र ९ समथर मैदानी भू-भागमा अवस्थित रहेको छ।

१.२) ऐतिहासिक पृष्ठभूमि र नामाकरण :

साविकका ४ वटा गाउँ विकास समितिहरु (रामपुर ठोक्सिला, तपेश्वरी, मैनामैनी र कटुञ्जेववला) को सम्मिलन भई मिति २०७३ सालमा बेलका नगरपालिका बनेको हो। बेलका भनेको यस नगर क्षेत्रको दक्षिणी भागमा फैलिएको जंगल हो। प्राचिन कालमा यस ठाउँमा बेलका राजा बेलका रानीले राज्य गर्दथे। यहाँ नागाहरुको प्राचिन सभ्यता स्थापित भएको थियो। बेलका जंगलमा हाल सम्म पनि पानी परेको बेला वाहिरी माटोहरु बगरे घाममा टल्किएको अवस्थामा सुन भेटिने गरेको छ र धेरै मानिसहरूले भेटेका पनि छन्। यो सून पाइने ठाउँलाई सुनखानी भनिन्छ। प्राचिन कालमा पतन भएको नागाहरुको सभ्यताका परिचयहरु दिने जंगलमा पोखरी, बगैंचाहरु र दरबारका भग्नावेश ईंटाका टुक्रा, माटोका भाडाहरुको अवशेषहरु प्रशस्तै पाईन्छ। यस क्षेत्रमा प्राचिन सिसाका टल्कने वस्तुहरु मोतिमालाहरु, सि.माला, जि.मालाहरु, फूटवल आकारका वस्तुहरु अझै पनि पाईन्छ। प्राचिन कालमा बेलका राजा बेलका रानीको अनुग्रहमा यस क्षेत्रका मानिसहरु रक्षित भएको कुरा किंबदन्तीको रूपमा सुनिन्छ। मानिसहरूले आफूलाई ऋण चाहिएमा, भाकल गरेर ऋण समेत प्राप्त हुने भन्नेकुरा किंबदन्तीमा सुनिन्छ। हाल सम्म पनि मानिसहरु बेलका राजाजानीको पुजा आजा गर्ने गर्दछन्। कुनै मानिसहरु जंगलमा हराएका राती ठूलो चम्किलो शहर उत्पन्न हुने, त्यहि खाना बासको व्यवस्था हुने र विहान उठदा खेरी पतकरमा सुतिरहेको हुने अचम्म हुन्थ्यो भनिन्छ। यस जंगलमा लोप भएको निलगाई समेत पाईन्थ्यो। २०७३ सालमा साविकका स्थानीय निकायहरुको पुर्नसंरचना हुँदा साविकका ४ वटा गाविसहरूको सम्मिलनबाट बनेको यो नगरपालिकाको नामाकरण गर्ने क्रममा ऐतिहासिक बेलका राजा र उनको दरबारको परिचय स्वरूप बेलका नगरपालिका सबै वर्ग तथा क्षेत्रको सहमति भएकोले तै यस नगरपालिकाको नामाकरण बेलका नगरपालिका रहन गएको हो। उत्तर तिर सुनकोशी पूर्व तिर सप्तकोशी, दक्षिण तिर त्रियुगा नदिले बोषित यो बेलका नगर सानो प्रायद्वीपको रूपमा रहेको छ। महाभारतको काँखमा अवस्थित यो नगरपालिकाको पश्चिम तिर देउराली डाङाले घेरेको छ। प्रचुर मात्रामा प्राकृतिक श्रोत साधनबाट सम्पन्न तराई, पहाड, हिमालको स्वरूपमा रहेको बेलका

नगरपालिका जैविक विविधताको धनी रहेको छ। विविध जाती, जनजातीका भाषा, कला, संस्कृतिबाट शुसोभित बेलका नगरपालिका उत्तरको हिमाली शृङ्खलाको दृश्याबलोकन देखि लिएर समथर मैदानको हरियाली दृश्यपान गर्दै रमाईरहेको छ।

१.३ राजनैतिक तथा प्रशासनिक अवस्थिति :

यस नगरपालिकाको केन्द्र रामपुर बजारमा रहेको छ। साविकको तपेश्वरी गाविसको वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८ र ९ मिलाएर वडा नं. १, तपेश्वरी गाविसकै वडा नं. १, २ र ३ मिलाएर वडा नं. २, ठोक्सिला गाविसको वडा नं. ३, ४, ५ र ६ मिलाएर वडा नं. ३, ठोक्सिला गाविसकै ७ नम्मरबाट वडा नं. ४, ठोक्सिला गाविसको वडा नं. ८ र ९, बबला गाविसको वडा नं. १ र २ मिलाएर वडा नं. ५, कटुञ्जेवला गाविसको वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७, ८ र ९ मिलाएर वडा नं. ६, मैनामैनी गाविसको वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ र ८ मिलाएर वडा नं. ७, मैनामैनी गाविसको वडा नं. ९ र ठोक्सिला गाविसको वडा नं. १ मिलाएर वडा नं. ८ र ठोक्सिला गाविसको वडा नं. २ लाई वडा नं. ९ कायम भई यस नगरपालिकाको जम्मा वडा संख्या ९ वटा रहेको छ।

१.४ धरातलीय अवस्था : (सीमाना, उचाई, अक्षांश, देशान्तर र क्षेत्रफल):

यस नगरपालिकाको सिमानामा उदयपुर वाहेक सप्तरी, सुनसरी, धनकुटा, भोजपुर गरी ४ वटा जिल्लालाई छोएको छ। यसको पूर्वमा सुनसरी जिल्लाको बराहक्षेत्र नगरपालिका र धनकुटा जिल्लाको साँगुरीगढी गाउँपालिका, उत्तरमा भोजपुर जिल्लाको हतुवागढी र आमचोक गाउँपालिका, पश्चिममा चौदण्डी नगरपालिका र सप्तरी जिल्लाको सप्तकोशी नगरपालिका त्यसैगरी दक्षिणमा सप्तरी जिल्लाको कञ्चनरुप नगरपालिका र सुनसरी जिल्लाको बराहक्षेत्र नगरपालिका र कोशी गाउँपालिका पर्दछन्। यस नगरपालिकालाई पूर्वमा सप्तकोशी नदि, उत्तरमा सुनकोशी नदि, पश्चिममा देउराली डाङ्डै र दक्षिणमा त्रियुगा नदिले यस नगरपालिकाको सिमाना निर्धारण गरेको छ। समुन्द्र सतह देखि १३६.२ मिटर सम्मको उचाईमा रहेको यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ३४४ वर्ग कि.मी. रहेको छ। यसको उत्तरी अक्षांश २६°४'०९" देखि ८६°५५'२९" सम्म र पूर्वी देशान्तर ८७°१०'०६" देखि सम्म फैलिएको छ।

१.५ प्राकृतिक सम्पद:

यस नगरपालिकाको कूल क्षेत्र मध्ये १३७.८६ ब.कि.मी.भू-भाग बनजंगल तथा खुला चरण क्षेत्रले ढाकेको छ। दक्षिणमा कोशी तथा त्रियुगा नदि उकासको समथर मैदानी भाग देखि उत्तरमा चुरे क्षेत्र हुँदै महाभारत पर्वत सम्म फैलिएको यस क्षेत्रमा प्रचुर मात्रामा बनजंगल रहेको छ। यसरी चुरे, महाभारत पहाड र तराई क्षेत्रमा पाइने नदिजन्य हुँगा, गिटी, वालुवा, ग्राभेल, रोडा, बनजन्य काठ, दाउरा, जडिबुटीहरु प्राकृतिक रूपमा उपलब्ध छ। पूर्व तथा उत्तरी सिमानामा रहेको सप्तकोशी तथा सुनकोशी नदि प्राकृतिक झोतको रूपमा महत्वपूर्ण रहेको छ। यस नगरपालिकामा नदिजन्य, बनजन्य, कृषिजन्य उच्चोग धन्दा सञ्चालनको प्रचूर सम्भावना रहेको छ। पहाडी भू-भागबाट बगेर आएको मलिलो माटो यस क्षेत्रको समथर भू-भागमा मिसिन गई उर्बराशक्ति बृद्धि भईरहेकाले महत्वपूर्ण प्राकृतिक स्रोतको रूपमा रहेको छ।

१.६ सांस्कृतिक सम्पद:

यो नगरपालिका समथर भू-भाग देखि पहाडी भू-भाग सम्म फैलिएको हुँदा तराई तथा पहाडी भू-भागमा रहेका सांकृतिक पक्षहरुको वाहुल्यता रहेको छ। पहाडी क्षेत्रमा हुने साकेला, चण्डी नाच, रोदी, मारुनी, भजन, किर्तन देखि लिएर तराई क्षेत्रमा हुने जितीया, माघी, समाचखेवा, होली, सिरुवा लगायतका सांस्कृतिक सम्पदाहरु रहेका छन्।

१.७. विकासका सम्भावनाहरु

यस नगरपालिकामा रहेको भौगोलिक विविधताको कारणले विकासको सम्भावनालाई बढाएको छ। यस नगरपालिकाको मध्ये विन्दु भएर पूर्व पश्चिम निर्माण भएको मदन भण्डारी लोकमार्गले यसको आर्थिक विकासको सम्भावनालाई फराकिलो बनाएको छ। यस क्षेत्रमा रहेका विभिन्न पर्यटकीय विन्दूहरु पूर्वी क्षेत्रमा रहेको सप्तकोशी नदि र बराहक्षेत्र, मैनामैनी क्षेत्रमा भएका विभिन्न ऐतिहासिक र भौगोलिक सम्पदाहरु, कोशी टप्पु लगायत अन्य क्षेत्रका पर्यटकीय सम्पदाको कारणले यस क्षेत्रको आर्थिक विकासको सम्भावनालाई बृहत बनाएको।

१.८. गार्हस्थ उत्पादन

यस नगरपालिकाको कूल गार्हस्थ उत्पादन सन् २०१८ को प्रचलित मूल्यमा करिब १,५६,८९,६३,४८६-रहेको अनुमान छ। यस मध्ये कृषि तथा बनले ८३ प्रतिशत, व्यापारले १० प्रतिशत, घरजग्गा भाडा व्यवशायले ०२ प्रतिशत, उत्पादन क्षेत्रले १ प्रतिशत, निर्माण क्षेत्रले २, पर्यटन क्षेत्रले २ प्रतिशत योगदान गरेको अनुमान छ। यस नगरपालिकामा भखरै निर्माण भएको मदन भण्डारी लोकमार्गले यस क्षेत्रको आर्थिक समृद्धिको सम्भावनालाई बृहत बनाएको छ। नगरपालिकाक्षेत्र भित्र कृषिको विकासले कुल गार्हस्थ उत्पादन बढाउँदै व्यापार र उद्योग मार्फत रोजगारी शृजना गर्ने रआय आर्जन बढाउने प्रवल सम्भावना देखिन्छ। कृषि, वन, बनस्पती जन्य उद्योग स्थापना गरी भखरै विकास भएको सङ्क पहुँच मार्गको अधिकतम अवसर लिई नगरको आर्थिक विकास गर्ने सम्भावना पर्याप्त देखिन्छ।

१.९. मानव विकास सूचकांक

UNDP को २०१७ को प्रतिवेदन अनुसार नेपालको मानव विकास सूचकाङ्क ०.५७४ रहेको र यसका आधारमा विश्वका १८९ देशहरु मध्ये नेपाल १४९ श्रेणीमा रहेको छ। नेपालको यो सूचकाङ्क मध्यम मानव विकास सूचकाङ्क भएका देशहरु को औसत ०.६४५ भन्दा पनि कम रहेको छ। सन १९९० मा नेपालको यो सूचकाङ्क ०.३७८ थियो। बेलका नगरपालीकाको मानव विकास सूचकाङ्क नेपालको सन १९९० को भन्दा पनि कम ०.३७५ रहेको देखिन्छ भने तुलनात्मक रूपमा तालिकामा देखाए जस्तो वडा नं. ९ को सबै भन्दा बढी र वडा नं. ७ को सबै भन्दा कम रहेको देखिन्छ।

वार्ड	मानव विकास सूचकाङ्क
१	०.३४७
२	०.३६३
३	०.३७४
४	०.३०३
५	०.३९३
६	०.३०१
७	०.२८१
८	०.२८५
९	०.३९८
जम्मा	०.३७५

१.१०. बस्ती र घरपरिवार विवरण

यस नगरपालिकाको भौगालिक विविधता अनुसार समथर क्षेत्रमा सघन बस्ती रहेको छ, भने पहाडी क्षेत्रको बस्ती पातलो देखिन्छ। यस नगरपालिकामा जम्मा घरधुरी संख्या १०२२९ रहेको छ, भने जम्मा परिवार संख्या १०३७३ देखिएको छ। नगरपालिकाक्षेत्र भित्रको परिवारको औषत आकार ५.२ रहेको छ। यो राष्ट्रिय स्तरको परिवारको औषत आकार भन्दा बढि रहेको छ। वडागत रूपमा घरसंख्या र परिवार संख्या निम्न बमोजिम रहेको छ।

वडा नं.	घर संख्या	परिवार संख्या	परिवारको औषत आकार
१	११८८	१२१३	५.१
२	१४२९	१४४१	५.३
३	१४२९	१४३०	५.३
४	१००४	१०२३	५.१
५	१५७१	१५८३	५.३
६	९५१	९६२	५.३
७	४९९	४९९	६.८
८	१०४१	१०४६	५.२
९	१११७	११७६	४.४
जम्मा	१०२२९	१०३७३	५.२

१.१०.१. जनसंख्या वितरणको अवस्था

यस नगरपालिकाको जम्मा जनसंख्या ५४,१२२ रहेको छ। जसमध्ये महिला जनसंख्या २६,४४३ र पुरुष जनसंख्या २७,६७६ रहेको छ। यसरी हेर्दा महिला भन्दा पुरुषको जनसंख्या ४.६६ प्रतिशतले बढी छ। जबकी राष्ट्रिय जनसंख्यामा पुरुषको भन्दा बढी महिलाको जनसंख्या रहेको छ। यसैगरी लैङ्गिक अनुपात १०५ रहेको छ। तथांकले देखाए अनुसार सबैभन्दा बढि जनसंख्या वडा नं. ५ मा र सबैभन्दा कम जनसंख्या वडा नं. ७ मा रहेको छ। वडागत जनसंख्या वितरणको अवस्था निम्न बमोजिम रहेको छ।

वडा नं.	जनसंख्या				वडागत जनसंख्या वितरण %	परिवारको औषत आकार	लैङ्गिक अनुपात (१०० महिलामा पुरुष)
	महिला	पुरुष	अन्य	जम्मा			
१	३१२४	३०९७	०	६२२१	११.५	५.१	१९
२	३६७३	३८९३	०	७५५६	१४.०	५.३	१०६
३	३६१८	३८९४	०	७५१२	१३.९	५.३	१०८
४	२५८४	२६७५	१	५२६०	९.७	५.१	१०४
५	४०८७	४३११	१	८३९९	१५.५	५.३	१०५
६	२५११	२६३४	१	५१४६	९.५	५.३	१०५
७	१६७५	१७०५	०	३३८०	६.२	६.८	१०२
८	२६५५	२८००	०	५४५५	१०.१	५.२	१०५
९	२५१६	२६६७	०	५१८३	९.६	४.४	१०६
जम्मा	२६४४३	२७६७६	३	५४१२२	१००.०	५.२	१०५

१.१०.२. जनसंख्याको वार्षिक वृद्धिदर

तलको तालिकामा बेलकानगरपालिकामा वसोबास गरिरहेका जनसंख्याको वार्षिक औषत वृद्धिदर २०६८ सालको जनगणनालाई आधार मान्दा २७.७ प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ भने, वार्षिक वृद्धिदर ०.५ रहेको देखिएको छ। सबै भन्दा बढि वृद्धिदर भएको वडा नम्बर ५ को वृद्धिदर १.० रहेको देखिएको छ।

वडा नं.	जनसंख्या	वार्षिक वृद्धिदर
१	६२२१	०.०
२	७५६६	०.७
३	७५१२	०.१
४	५२६०	०.४
५	८३९९	१.०
६	५१४६	०.८
७	३३८०	-०.२
८	५४५५	०.७
९	५१८३	०.४
जम्मा	५४१२२	०.५

१.१०.३. उमेर तथा लिङ्गका आधारमा जनसंख्याको विवरण

यस तालिकामा उमेर तथा लिङ्गका आधारमा जनसंख्याको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ। यस अनुसार उमेरका आधारमा सबैभन्दा बढि जनसंख्या २५ वर्षी ४५ वर्ष सम्मका रहेका छन् भने ७० वर्ष भन्दा माथिका जनसंख्या सबैभन्दा कम देखिएको छ। यस नगरपालिकामा तेश्रो लिंगीको संख्या ३ रहेको छ।

उमेर समूह	महिला	पुरुष	तेश्रो लिंगी	जम्मा
५ वर्ष भन्दा मुनि	२३७३	२५८८	१	४९६२
६ - ९ वर्षसम्म	१९२६	२०५२	०	३९७८
१० - १४ वर्षसम्म	२७७७	२८७७	०	५६५४
१५ - १९ वर्षसम्म	२३८१	२४६८	०	४८४९
२० - २४ वर्षसम्म	३४४०	३४५१	०	६८९१
२५ - ४५ वर्षसम्म	८२६७	८९८८	२	१७२५७
४६ - ५९ वर्षसम्म	२६५२	२७५९	०	५४११
६० - ६९ वर्षसम्म	१३७८	१३०३	०	२६८१
७० वर्ष भन्दा माथि	१११३	१०४६	०	२१५९
उमेर उल्लेख नभएको	१३६	१४४	०	२८०
जम्मा	२६३०७	२७५३२	३	५४१२२

१.१०.४. मातृभाषाको आधारमा जनसंख्याको विवरण

यस नगरपालिकामा सबैभन्दा बढी प्रयोग हुने भाषा नेपाली र दोश्रो भाषामा वान्तवा भाषा रहेको देखिएकोछ। त्यसैगरी थारु भाषा पनि उल्लेखनीय रूपमा प्रयोग हुने देखिएको छ। यस नगरपालिकामा प्रयोग हुने भाषाहरुको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

क्र.सं.	मातृभाषा	संख्या	प्रतिशत
१	नेपाली	३९७६८	७३.७

२	वान्तवा	४९९०	९.३
३	थारु	४२३८	७.९
४	मैथली	९७५	१.८
५	तामाङ	७२८	१.३
६	मगर	६४८	१.२
७	चामलिंग	२९५	०.५
८	नेवारी	११९	०.२
९	अन्य	२३६१	४.१
जम्मा :		५४१२२	१००.०

१.१०.५. धर्म अनुसार जनसंख्याको विवरण

यस नगरपालिकामा विभिन्न धर्ममा आस्था राख्नेहरुको जनसंख्या रहेको छ। सबैभन्दा बढी जनसंख्या हिन्दु धर्मालम्बीहरुको रहेको छ। त्यसैगरी बौद्ध तथा क्रिश्चियन धर्म मान्नेहरुको प्रतिशत पनि उल्लेखनीय संख्यामा रहेको छ। विभिन्न धर्म अनुसार जनसंख्याको विवरण निम्नानुसार रहेको छ।

क्र.सं.	धर्म	संख्या	प्रतिशत
१	हिन्दु	४४०१९	८१.३
२	किरात	५६४१	१०.४
३	क्रिस्चियन	२२१८	४.१
४	बौद्ध	२१६१	४.०
५	इस्लाम	२५	०.०
६	अन्य	५८	०.१
जम्मा		५४१२२	१००.०

१.१०.६. जातीयताको आधारमा जनसंख्याको विवरण

यस नगरपालिकामा विशेष गरी १७ किसिमका जातीय समूदायहरु बसोवास गर्दै आईरहेका छन्, ती मध्ये बहुसंख्यक राई जाती (२७.० प्रतिशत), क्षेत्री जाती (२४.६ प्रतिशत), र दलित (११.७ प्रतिशत) रहेका छन्। अन्य जातीय समूदायमा क्रमस ब्राह्मण, थारु, मगर, तामाङ, नेवार जाती रहेका छन् भने गुरुङ, सदा, यादव लिम्बु, ठकुरी जातीहरु अल्पसंख्यक रूपमा रहेको देखिन्छ। नगरपालिकामा रहेका सबै जातजातीहरुको जनसंख्याको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ।

क्र.सं.	जातीयता	संख्या	प्रतिशत
१	राई	१४६९६	२७.२
२	क्षेत्री	१३३३०	२४.६
३	दलित	६३३९	११.७
४	थारु	४२९६	७.९
५	ब्राह्मण	४००८	७.४
६	मगर	३३५३	६.२
७	तामाङ	२४०२	४.४
८	नेवार	१७५८	३.२

क्र.सं.	जातियता	संख्या	प्रतिशत
१	सदा	१७५	०.३
१०	लिम्बु	१७७	०.३
११	यादव	१००	०.२
१२	भोटे	६१	०.१
१३	गुरुङ	६१	०.१
१४	ठकुरी	५५	०.१
१५	मुस्लिम	१६	०.०
१६	दनुवार	१४	०.०
१७	अन्य	३२८	६.१
जम्मा :		५४१२२	१००.०

१.१०.७. घरमुलीको विवरण

यस नगरपालिकामा जम्मा १०२२९ घरमुलीहरु रहेका छन् जसमध्ये पुरुष घरमुली संख्या ८६१० रहेको छ, भने महिला घरमुली १६१९ रहेकोमा महिला घरमुली प्रतिशत १५.८२ रहेको छ। घरमुली प्रतिशतको आधारमा हेर्दा पारिवारिक संरचनामा पुरुष प्रधानताको अनुपात अझैपनि निकै बढी रहेको छ। वडागत रूपमा घरमुली विवरण निम्न अनुसार रहेको छ।

लिंग	घरमुलीको संख्या (वडागत)										जम्मा
	बडा नं. १	बडा नं. २	बडा नं. ३	बडा नं. ४	बडा नं. ५	बडा नं. ६	बडा नं. ७	बडा नं. ८	बडा नं. ९	बडा नं. १०	
पुरुष	१०३२	११२०	११०८	८८८	१३४५	८९८	४२५	८८५	८०९	८०९	८६१०
महिला	१५६	२८८	३२९	१२२	२५८	११२	७	१५८	२०६	२०६	१६१९
जम्मा	११८	१४२८	१४२९	१००४	१५४	१३५	४९९	१०४९	११६६	११६६	१०२२९

१.१०.८. पेशाको आधारमा जनसंख्या विवरण (उमेर १८ वर्ष भन्दा माथि)

यस नगरपालिकामा वसोवास गर्ने १८ वर्ष भन्दा माथिका व्यक्तिहरु मध्ये ६४.२९ प्रतिशत कृषि तथा पशुपालनमा संलग्न रहेको पाईएको छ भने सोही उमेर समूहका ७.४५ प्रतिशत जनसंख्या वैदेशिक रोजगारमा रहेको पाईएको छ। वेरोजगार व्यक्तिहरुको प्रतिशत १७.३१ देखिएको छ। भने पेशागत आधारमा जनसंख्याको विष्टृत विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

उमेर	उमेर १८ वर्ष भन्दा माथिको संख्या	कृषि पशुपालन	पैद	सरकारी नोकरी	जागिर अन्य	ज्याला मजदुर	पैद	वैदेशिक रोजगार	पैद	आशिक वेरोजगार
पुरुष	१७५३९	९४८५	४६३	३५८	६२४	९७५	२७	२२८३	०	३३२४
महिला	१६८४१	१२६२०	४९८	६०	३८१	३७२	४	२७९	०	२६२७
जम्मा	३४३८०	२२१०५	९६१	४१८	१००५	१३४७	३१	२५६२	०	५९५१

१.१०.९. आर्थिक रूपले सक्रिय जनसंख्या विवरण

जनसंख्या वितरणमा सामान्यतया १५ देखी ५९ वर्षको उमेर समुह आर्थिक रूपले सबल जनसंख्या मानिन्छ, भने १४ वर्ष देखि कम उमेरका वालवालिका तथा ६० वर्ष भन्दा माथीका बृद्धबृद्धा आश्रीत समूहमा पर्दछन जसको जनसंख्या क्रमशः १४५८१ र ४८३८ अर्थात् २७.१ र ९.० प्रतिशत हुन आउछ। तालिका अनुसार, जम्मा जनसंख्याको आधा भन्दा बढि भाग १५ देखि ५९ वर्षको उमेर भित्रका जनसंख्याले ओघटेको छ। त्यसैगरी १४ वर्ष भन्दा मुनी र ६० वर्ष भन्दा माथिका व्यक्तिहरुको संख्या पनि उल्लेखनीय रहेको छ, र यी जनसंख्याको हेरचाह तथा विकासका कार्यक्रमहरु नगरपालिका स्तरमा रहनुपर्ने देखिएको छ।

उमेर समुह	पुरुष	महिला	अन्य	जम्मा	प्रतिशत
० देखि १४	७५१७	७०७६	०	१४५९३	२७
१५ देखि ५९	१७६६६	१६७४०	३	३४४०९	६३.५
६० भन्दा माथि	२३४९	२४९१	०	४८४०	९.०
उमेर समूह नखुलेको	१४४	१३६	०	२८०	०.५
जम्मा	२७६७६	२६४४३	३	५४१२२	१००.०

बेलका नगरपालिका, नगरसभाको आठौं अधिवेशन समक्ष नगर प्रमुख श्री दुर्गाकुमार थापाबाट प्रस्तुत आगामी आ.व. २०७८ १०७८ को नीति तथा कार्यक्रमको सारांश

प्रमुख अतिथि ज्यू
विषेश अतिथि ज्यूहरु,
बेलका नगरपालिकाका नगर उपप्रमुख ज्यू
आमन्त्रित अतिथि ज्यूहरु,
नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत,
पत्रकार ज्यूहरु,
नगरसभा अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्था स्थापित गराउने सन्दर्भमा समय-समयमा भएका राष्ट्र, राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र जनजीविकाका निम्ती आन्दोलनका क्रममा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु। साथै कोविड १९ का कारण यस नगरपालिकाबाट छ, जना नागरिकहरुले अकालमा ज्यान गुमाउनु परेको छ। उहाँहरुको आत्माको समेत शान्तीको कामना गर्दै शोक सन्तप्त परिवारमा समवेदना व्यक्त गर्दछु।

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार बेलका नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित नगरसभाको आठौं अधिवेशन समक्ष प्रस्तुत गर्न गईरहेको छ।

यस नगरपालिकाले ५ वर्षे आवाधिक नगर विकास योजना २०७६/२०८१ निर्माण गरी कार्यान्वयनको तेस्रो वर्ष पुगेको छ। आगामी आ.व. २०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम उक्त आवाधिक योजनाका दुरदृष्टि उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका मार्गदर्शनहरु, बेलका नगरपालिकामा रहेका राजनीतिक दलहरु तथा नगरवासीले दिएका सल्लाह तथा सुभावहरुलाई समेटदै तयार गरिएको छ।

बेलका नगरपालिका, गरिमामय नगरसभाको यस आठौं अधिवेशनमा नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने क्रममा उपस्थित महानुभावहरुलाई बेलका नगरपालिकाको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत र अभिवादन गर्दछु। कोविड १९ को दोस्रो लहरको प्रकोपका कारण आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा नगर क्षेत्र भित्रका जनताहरुको विकास र योजना तर्जुमा प्रक्रियाका चरणहरुमा पूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्न कठिनाई महशुस भयो। उक्त कठिनाइका बाबजुद राष्ट्रिय प्राथमिकता र स्थानीय आवश्यकतालाई पूरा गर्न प्रत्यक्ष सहयोग पुग्ने गरी क्षेत्रगत रूपमा बजेट विनियोजन गर्दै सफल कार्यान्वयनको लागि मौजुदा ऐन, नियम र कार्यविधी तथा बेलका नगरपालिकाले तयार गरेको आवाधिक

नगर विकास योजनाका आधारमा एकीकृत वार्षिक विकास नीति, तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरिएको छ । यसको सफल कार्यान्वयन गर्ने/गराउने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु ।

उपस्थित नगरसभा सदस्यज्यूहरु, आगामी आर्थिक वर्षको नीति कार्यक्रम तथा बजेटको तर्जुमा र प्राथमिकता निर्धारण गर्दा नेपालको संविधान, संयुक्त राष्ट्रसंघद्वारा जारी दीरो विकासका लक्ष्यहरुको अवधारणा, स्थानीय स्तरमा उपलब्ध साधन र स्रोतको अधिकतम उपयोग गर्दै नागरिकलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरुलाई विशेष जोड दिइएको छ। बेलका नगरपालिकाले लिएको उत्पादनमा हाम्रो साथ, बस्तिन म खाली हातू भन्ने मूल नारा सहित आगामी आ.व. मा उत्पादनको तेस्रो वर्ष कोरोना विरुद्धको संघर्ष भन्ने नारा कायम गरीएको छ। आगामी आवमा कोरोनाको महामारीसँग संघर्ष गर्दै उत्पादन अभिवृद्धि गर्ने तथा अधुरा आयोजना पूर्ण गर्ने खालका कृयाकलापहरु समावेश गरी नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरु

बेलका नगरपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय आवधिक नगर विकास योजनाले तपसिल बमोजिमका विषय तथा क्षेत्रहरुलाई प्राथमिकताका क्षेत्रहरुका रूपमा तोकेको कुरा यस गरिमामय अधिवेशनमा स्मरण गराउन चाहन्छु ।

प्राथमिकता :

१. कृषिको आधुनिककरण तथा व्यवसायिकरण
२. गुणस्तरीय तथा प्राविधीक शिक्षा
३. स्वास्थ्य, सरसफाई, पोषण तथा खाद्य सुरक्षा
४. भू(उपयोग तथा भूमि व्यवस्थापन
५. जलश्रोत तथा ऊर्जा विकास
६. सूचना, प्रविधी तथा सञ्चार
७. खेलकुद, कला, साहित्य, सँस्कृति, पर्यटन प्रवर्धन तथा उद्यम विकास
८. जलवायु परिवर्तन, वातावरणीय सन्तुलन तथा जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण
९. आन्तरीक राजश्व वृद्धि, पूँजी निर्माण तथा वित्तिय सुशासन
१०. भौतिक पूर्वाधार, यातायात व्यवस्थापन

प्रथम पञ्चवर्षीय आवधिक नगर विकास योजनाको दुरदृष्टीका रूपमा रहेको “सन्तुलित विकास, सम्मानित जीवन र समावेशी पूर्वाधार, समाजवाद उन्मुख बेलका नगर” भन्ने वाक्यांशलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिई हाल कोविड १९ को महामारीका कारण सिर्जित संवेदनशील परीस्थिती समेतलाई ध्यानमा राखि आगामी आर्थिक वर्षका वार्षिक योजनाका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु तपसिल बमोजिम तय गरिएको छ ।

प्राथमिकताहरु

१. स्वास्थ्य: कोविड १९ संक्रमण पहिचान तथा रोकथाम

२. कृषि तथा पशुपंक्षी पालनको आधुनिकीकरण तथा व्यवसायीकरण
३. गुणस्तरीय तथा प्राविधीक शिक्षा
४. भू(उपयोग तथा भूमि व्यवस्थापन
५. जलश्रोत तथा उर्जा विकास
६. सूचना, प्रविधी तथा सञ्चार
७. खेलकुद, कला, साहित्य, सँस्कृति, पर्यटन प्रवर्धन तथा उद्यम विकास
८. जलवायु परिवर्तन, वातावरणीय सन्तुलन तथा जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण
९. आन्तरीक राजश्व वृद्धि, पूँजी निर्माण तथा वित्तीय सुशासन
१०. भौतिक पूर्वाधार, यातायात व्यवस्थापन

क्षेत्रगत नीतिहरु :

सामाजिक विकास क्षेत्र

१) स्वास्थ्य

“समृद्ध बेलकाको आधार, स्वास्थ्य सेवामा पहुँच सबैको अधिकार”

- “अनमोल प्राणवायु अकालमा नजावस आयु” भन्ने नाराका साथ कोविड १९ प्रतिकार्य योजना अन्तर्गत लागत सहभागीतामा आधारित बहुउद्देशीय अक्सिजन प्लान्ट स्थापना गरी व्यवसायिक रूपमा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- कोविड १९ लगायत अन्य प्रकोपबाट बच्न र बचाउनका लागि उपचारात्मक, निदानात्मक र सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- अस्पतालमा प्रसुती सेवाका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- निशुल्क सब: वहान सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै वडाहरुमा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन गर्दै स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको पहुँच सहज बनाइनेछ ।
- अति विपन्न परिवार पहिचान गरी स्वास्थ्य विमामा सहयोग गरिनेछ ।
- सबै नगरवासिहरुलाई स्वास्थ्य विमा गर्ने प्रोत्साहन गर्दै लिगिनेछ ।
- बेलका नगर अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला प्रवर्द्धन गरि रोग परिक्षणलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- अस्मिता राई सर्पदंष उपचार केन्द्र, आयूर्वेद औषधालय तथा आखाँ उपचार केन्द्रको सेवालाई थप गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्रहरुलाई प्रविधि मैत्री बनाईनेछ ।

- निर्माणाधीन स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई समावेशी तथा जनमैत्री बनाइनेछ ।
- प्रत्येक नागरिकलाई वर्षमा एक पटक नजिकको अस्पतालमा स्वास्थ्य जाँच गराउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा र कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कुष्टरोग र टी.वि. निर्मूल बनाउने अभियान संचालनलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- १० शैयाको अस्पताल निर्माण कार्य सुरुवात गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धि आधारभूत औषधीहरु नि: शुल्क प्रदान गरिने साथै त्यस्ता औषधीहरुको आभाव हुन दिइने छैन ।
- पोषणयुक्त बस्तुहरुको उत्पादन र उपभोगका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य शिक्षा तथा सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सुरक्षित गर्भपतन सेवा अभ्यवस्थित गर्दै महिलाहरुको बच्चादानी खस्ने समस्याको पहिचान गरी निशुल्क सत्यक्रियाको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पुर्ण खोप सुनिश्चित, गाँउ घर क्लिनिक सञ्चालन, आमा सुरक्षा जस्ता कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मानसिक स्वास्थ्य परिक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन निशुल्क औषधी वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछासाथै ध्यान केन्द्र, योगकेन्द्र आदिको स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन गर्न तालिम तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- घुम्ति स्वास्थ्य सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुत्केरी आमालाई पोषणयुक्ता खाना वितरणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वडा नं ६ र ७ मा प्रसूती सेवा सेवा सुरुवात गरिनेछ ।
- संघीय सरकार समक्ष ट्रमा सेन्टरको माग गर्ने ।

२. शिक्षा

“बेलका नगरको सदिक्षा, गुणस्तरीय र प्राविधिक शिक्षा”

- भौगोलिक अवस्था, जनसंख्या तथा आवस्यकताका आधारमा (बढीमा ४) बटा नयाँ प्रारम्भिक बाल कक्षा र एक नयाँ विद्यालय सञ्चालन अनुमती दिने र बालविकास सहजकर्ताका तथा शिक्षकको व्यवस्था गरिने छ ।
- प्राथमिक तहका विद्यार्थीको सिकाई सुनिस्चितता गर्न प्रारम्भिक कक्षा देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीलाई दिवा खाजा कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।

- उच्च शिक्षा सञ्चालन भएको क्यम्पसका लागि निरन्तर शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि प्रविधिमैत्री कक्षा विस्तार, अतिरिक्त क्रियाकलाप, सिकाई उपलब्ध परीक्षा जस्ता कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयहरूलाई प्रदान गरिएको सर्त र बेलका नगरपालिका तर्फका अनुदानको उच्चतम प्रयोग भए नभएको सम्बन्धमा सूचकहरू बनाई अनुगमन तथा मूल्यांकन गरिने छ ।
- बेलका शिक्षा नीति तर्जुमा गरी बेलका शिक्षा ऐनमा आवश्यक परिमार्जन गरिने छ ।
- विद्यार्थी विद्यालय शिक्षाको अध्ययनसँगै देशभक्ति र राष्ट्र सेवामा प्रेरित बन्न विद्यार्थीसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भई सकेको हुँदा यसै वर्ष भित्र पाठ्यक्रममा आधारित भई सन्दर्भ सामग्री कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विद्यालयको भौतिक पक्षको मर्मत सम्भारलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- अति विपन्न मरिक, सदा लगायतका दलितहरूलाई विशेष छात्रवृत्ति उपलब्ध गराई अन्य विपन्न तथा लक्षित विद्यार्थीलाई प्रदान गरिएको छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका छात्रालाई (कक्षा ६-१२) निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्यालय शिक्षाको प्रभावकारिताका लागि शिक्षा संग सम्बन्धित वि.व्य.स., प्र.अ., शिक्षक/शिक्षिकालाई पुरस्कृत/प्रोत्साहन गर्दै लगिने छ ।
- समसामयिक विषयहरूलाई विद्यालय शिक्षाको समयमा सचेतिकरण गरिने छ ।
- विज्ञान, प्रविधि र आविस्कारलाई विद्यालय शिक्षामा समावेश गर्दै तालिमका माध्यमबाट विद्यालय शिक्षा सुदृढीकरण गर्दै लगिने छ ।
- प्राविधिक शिक्षामा प्रदान गरिदै आएको विशेष सहुलियत तथा छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै विद्यालयहरूमा बालकलब, आमा समुहहरूको गठन र परिचालन गरिनेछ ।
- लैंगिकमैत्री विद्यालय कार्यक्रम (३ विद्यालय मध्ये १ संस्थागत) नमुनाका रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- विद्यार्थी खेलाडीका लागि राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी हुन तथा खेल जीवनमा अगाडि बढ्न खेल सचेतिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयसँग नर्स कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्यायहरूमा स्काउटिङ्ग कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- सुस्त मनस्थिती भएका वालवालिकाहरूका लागि आवासीय विद्यालय सञ्चालन गरिनेछ ।

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- सबैको लागी स्वच्छ खानेपानीको पहुँच अभिवृद्धि गर्न खानेपानी आयोजनाहरुको सञ्चालन र विस्तारलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
- खानेपानी तथा सरसफाईको क्षेत्रमा लगानी गर्न इच्छुक निकायहरुसँग प्रभावकारी सहयोग र समन्वय गरिनेछ।
- पूर्ण सरसफाई घोषणा कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- सफा नगर समृद्धिको आधार नारासहित निर्माणाधिन फोहोरलाई मोहोरमा बदले प्रयास स्वरूप फोहोरहरुको संकलन गरी प्रांगारीक मल बनाउने उद्योग सञ्चालन गरिनेछ।
- प्लाष्टिकजन्य नकुहिने पदार्थ आयात र प्रयोग निरुत्साहित गरिनेछ।
- विभिन्न संघ संस्थाहरुसँगको साझेदारीमा सोलार लिफिटङ्ग खानेपानी आयोजनाहरु निर्माण गरिनेछ।

४. युवा खेलकूद तथा मनोरञ्जन

“स्वास्थ्य जीवन बेलकाको अभियान अनुशासित खेलकुद युवाको पहिचान”

- निर्माणाधिन खेलमैदानहरुको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- युवा वर्गको उत्थान र विकासमा जोड दिने नीति लिईनेछ।
- कुलतमा लागेका युवाहरुको लागि लागू पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतना अभियानहरु संचालन गरिनेछ।
- वडा तथा नगर स्तरीय युवा संजालको परीचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- प्रत्येक वडामा १ खेलमैदान निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- खेलाडीहरुको पहिचान गरी परिचय(पत्र वितरण गर्ने) र सघन प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। बेलका रन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- युवा खेलकूद सम्बन्धी दिवसहरु कार्यक्रमसहित मनाइनेछ।
- युवा स्वयंसेवक हरुलाई समाज सुधारको कार्यमा परिचालन गर्ने, युवाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने जस्ता कार्यहरु गरिनेछ।
- साहासिक खेलकुद हब निर्माणका लागि बेलका ८ को डुँडखोला दक्षिणको क्षेत्रमा सञ्चालन गर्न अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
- बेलका ९ स्थित कवर्डहल तथा बेलका २ स्थित सीता राई कवर्डहल निर्माण सम्पन्न गरिनेछ।

५. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति

- उपमेयर पृष्ठपोषण कार्यक्रमलाई महिला लक्षित क्रियाकलापमा समेत सञ्चालन गर्न दायरा अर्भै फराकिलो बनाइनेछ।
- थामी, थारु, भुजेल, माझी, दलित, पिछडावर्ग लगायत अल्पसंख्यक समुदाय उत्थान र विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु तयार गरिनेछ।
- लक्षित वर्गलाई विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरु सँग समन्वय गरी तालिम प्रदान गरिनेछ।
- वालवालिकासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- महिला पुनःस्थापना साभेदारी कोष निर्माण गरिनेछ।
- महिला, आदिवासी जनजाती, मजदुर तथा आदर्शजाती लक्षित दिवस र समारोहहरु आयोजना गरी सशक्तिकरण गरिनेछ।
- जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान गर्दै स्वास्थ्य बचाउ अभियानका साथै न्यानो कपडा वितरण गरिनेछ।
- महिला तथा जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य सुधारको लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ।
- सुरक्षित महिला बासको प्रवन्ध मिलाइनेछ साथै प्रजनन् स्वास्थ्य सुधार र सुरक्षित गर्भपतन सेवा प्रदान गरिनेछ।
- विपन्न वर्गहरुलाई विपत जोखिमपूर्ण अवस्थामा सहायता प्रदान गरिनेछ। यस प्रयोजनका लागि आकस्मिक सहायता कोष स्थापना गरिनेछ।
- लैंगिक हिंसालाई रोक्न र महिला शसक्तिकरण गर्न यस नगरपालिकालाई लैंगिक हिंसामुक्त नगर घोषणाका लागि आवश्यक गतिविधि संचालन गर्ने नीति अपनाइनेछ।
- बालमत्री तथा अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका किशोर किशोरीहरुलाई मध्यनजर गरि प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- हरेक टोल विकासमा एक आमा समूह निर्माणका लागि आवश्यक क्रियाकलापहरु संचालनमा ल्याइनेछ।
- लैंगिक हिंसा पिडित महिलाहरुको लागि आयआर्जन उन्मुख सिप विकास, क्षमता विकास तथा उच्चमर्शीलता विकास कार्यक्रमको माध्यमबाट स्व निर्भर बनाउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- हिंसा पिडितहरुलाई जिविकोपार्जन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

६. सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण सम्बन्धी नीति

- कोही भोको नरहोस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

- महिला सुरक्षावास सञ्चालनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई पूर्ण पारदर्शी बनाउँन सबै वडाहरुमा बैंकझ प्रणालीबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ ।
- जहाँ अभर त्यहाँ नगर कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- वालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषिमा जहाँ अभर त्यहाँ नगर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरबासीलाई वाली, पशुपन्छी तथा व्यवसाय वीमा गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कर्कटपाता
- अति विपन्नहरुको आवास व्यवस्थाका लागि जनता आवास कार्यक्रम ।
- विकासबाट प्रभावितहरुका लागि विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

आर्थिक विकास क्षेत्र

१. कृषि तथा पशुपन्छी विकास सम्बन्धी नीति

“कृषि र पशुमा लगानी ल्याउँछ सुनौलो विहानी”

- प्रमुख उत्पादनको रूपमा धान, मकै र आलुको बहुबाली विकास जौन कार्यक्रमको प्रभावकारी सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि र पशुपन्छी क्षेत्रका उद्योगहरु समावेश गरी औद्योगीक ग्राम निर्माण गरिनेछ ।
- कृषिको व्यसायीकरण, यान्त्रीकरण, सूचना तथा प्रविधिको उपयोग गरेर उद्योगधन्दा विकास तथा बजारीकरण गरिनेछ ।
- कृषि भूमिको संरक्षण एवम् समुचित उपयोग गरी बाँझो तथा गैर कृषिजन्य प्रयोजनलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- कोशी नदी उकास जमिनलाई थप संरक्षण गरी कृषि उत्पादनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाली क्लिनिक र माटो परीक्षण सहित माटो सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- मौरीपालनको पकेट क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
- बाली पशुपन्छी तथा मत्स्य पालनका लागि सार्वजनिक तथा निजी जमीनहरुमा करार खेती प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- सहकारी तथा सामुदायिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहीत गरिनेछ ।
- उत्पादन नियन्त्रण प्रणालीको प्रयोगद्वारा कृषि तथा पशुपन्छी पालनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- कृषक, उद्यमी वा व्यवसायीहरुलाई आधुनिक प्रविधिमा आधारित व्यवसाय स्थापना गर्न प्रेरित गरिनेछ ।

- सामुदायमा आधारीत तथा नवीन सिंचाई प्रणाली (लिफ्ट सिंचाई, सौर्य सिंचाई, डिप सिंचाई, भूमिगत सिंचाई) प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- कृषि क्षेत्रमा जहाँ अभर त्यहाँ नगर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- निर्माणाधीन चिस्यान केन्द्र सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ऐथाने जातका बालिहरुको विउ संरक्षणका लागि विउ बैंक स्थापना गरिनेछ ।
- मुख्य बालिहरुको उपच संकलन, भण्डारण तथा विक्री गर्नका लागि विभिन्न संस्थासंग साझेदारी गरि खाद्य बैंक स्थापना गरिनेछ ।
- कृषि मौसम सल्लाह कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायीक बन क्षेत्रमा तलाउ निर्माण कार्य अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- कृषक परिचय पत्रका आधारमा बर्गिकृत कृषकहरुलाई समावेसी सहभागिता सहित बर्गिकृत पकेट, ब्लक, जोन र सुपरजोनका रूपमा योजना निर्माण गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक किसानलाई व्यवसायिक योजना, वाली उत्पादन पात्रो तयार गराएर योजनावद्व रूपमा उत्पादन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सम्भाव्यताको आधारमा पर्यटकीय गन्तव्यका स्थानहरुमा वातावरण मैत्री व्यवसायहरुको स्थापना गराई कृषि पर्यटनको विकासमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
- कृषि, पशुपन्थी र मत्स्यजन्य पदार्थको उत्पादनलाई मूल्य श्रृंखला (उत्पादन देखि उपभोगसम्म ग्रेडिङ, प्रसोधन, प्याकेजिङ, ब्राण्डिङ र लेवलिङ) मा आवद्व गराउँदै तिनीहरुको बजारीकरणमा समयानुकूल नीति निर्माण तथा आवश्यक पूर्वाधारको विकास तथा स्तरोन्ति गरी बजारीकरणमा सहयोग गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु पन्थीमा उपयुक्त प्रजनन तथा नश्ल सुधार गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- छाडा चरिचरनको उचित व्यवस्थापनका लागि खुल्ला चरिचरन बन्द गराँ, घाँसले भरिभरण गराँ कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- उन्नत जातका बाली, फलफुल, तरकारी, माछा लगायत डाले तथा भूई घाँसको विकास तथा प्रवर्द्धनका लागि श्रोत तथा प्रजनन केन्द्रहरुको विकास गरीनेछ ।
- एक गाउँ एक प्राविधिकको अवधारणाको आधारमा एक वडा एक कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिकहरुको क्षमता विकास तथा स्तरोन्ती गरी एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रममा आवद्व गराउँदै सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी एवम् दीगो वनाउँदै लगिनेछ ।
- कृषि, पशु पन्थी तथा मत्स्यजन्य निर्यातमूलक बस्तुको उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा बढाउने तिनीहरुको श्रोत केन्द्रहरुको विकास तथा विस्तार गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरीनेछ ।

- किसान परिचय पत्रका आधारमा, व्यवस्थित रूपमा सञ्चालित कृषि तथा पशुपालन व्यवसायहरुको व्यवसायिक योजनाका आधारमा सहुलियत ऋण वा अनुदान उपलब्ध गरउँन बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुसँग समन्वय गरी सहजिकरण गरिनेछ ।
- फलफूल, तरकारी तथा पशु आहारा विकासका लागि फलफूल, तरकारी तथा डाले घाँसका नर्सरी स्थापनामा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु पन्थी पालन व्यवसायवाट उत्पादित बस्तुहरुको सङ्कलन, भण्डारण, प्रसोधन, प्रवर्द्धन केन्द्रहरु स्थापना र बधास्थल निर्माण गरी कृषकहरुको उत्पादनको बजार सुनिश्चित गरिनेछ ।
- प्रविधि हस्तान्तरणका लागि रेडियो, टिभि र पत्रपत्रिका सूचना प्रसार साथै विद्यालय शिक्षा, बस्ति स्तर र नगर स्तरमा तालिम, गोष्ठी, अवलोकन भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिई थप प्रभावकारी र विस्तार गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र उत्पादित कृषि उपज तथा पशुपंक्षीको न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकिने छ र सोही अनुसार बिक्री मूल्य कायम गरिनेछ ।
- मसला बाली, पशुजन्य पदार्थ, पशु आहारा (दाना, छाला) र माछाको उत्पादन तथा प्रसोधनका लागि साना तथा मझौला उद्योग स्थापनामा सहयोग गरिनेछ ।
- रैथाने जातका बालीहरु, पशुपन्थीहरु संरक्षण तथा संवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरी बीउ बैकको स्थापना तथा प्रमाणिकरण र बजारीकरणको लागि आवस्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- जैविक सुरक्षाका मापदण्ड पालन गर्ने गरी व्यसायहरुको स्थापना तथा विकासमा जोड दिई “प्रांगारिक खेतीमा जोड, बेलका नगरपालिकाको अठोट” भन्ने नारामा आधारित खेती प्रणालीमा सहयोग गरिनेछ ।
- सिँचाईको सुविधा उपलब्ध भएको निजी तथा खालि जमिन र सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा सदुपयोग गर्दै माछापालन व्यवसायको पकेट तथा ब्लक कार्यक्रमको रूपमा विकास तथा विस्तार गरी माछापालनको व्यवसायीकरण गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपन्थी पालन व्यवसायवाट उत्पादित फोहोर मैलालाई व्यवस्थापन गरी रोगको प्रकोप कम गर्ने र उत्पादित फोहोरको समुचित उपयोग गर्दै बायोग्रास र प्रागरिक मलको उत्पादन गरी उत्पादकत्व बढ़ि गरिनेछ ।
- एक गाँउ एक नमुना कृषि तथा पशुपालन फर्महरुको स्थापना तथा सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु धनको सुरक्षाका लागि बीमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- फलफूल रोपण कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

२. उद्यम विकास सम्बन्धी नीति

- बजार माग, सम्भाव्यता अध्ययन र श्रोत सर्वेक्षण गरी नयाँ उद्यमि सृजना गरी सीप विकास तालिम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- लघु उद्यमीहरूको नगरस्तरीय छाता संगठन मेगा गठन गरि सहकारीमा रूपान्तरण गरिनेछ ।
- परम्परागत सीपमा आधारित उद्योगहरूलाई आधुनिकीकरण गर्ने अभियान चलाइनेछ ।
- स्थानीय उत्पादनहरूलाई प्रबोधन गर्न औद्योगिक प्रदर्शनी तथा मेला सञ्चालन गरिनेछ ।
- मेशिन, ओजार उपकरणहरु अनुदान दिइ उद्यमीहरूलाई व्यवसाय विस्तारका लागि सहयोग गरिनेछ ।
- उद्यमिहरूको सहकारीलाई आवश्यक सहयोग एवम् परामर्श तथा सहजिकरण गरिनेछ ।
- भइ रहेका लघु उद्यमीहरूको आवश्यकता पहिचान गरि स्तरउन्नति गरिनेछ ।
- उद्यमीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण र वजारीकरणमा सहयोगका लागि आवश्यकता वमोजिम कार्यहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- उद्यमको स्थापना गरि सञ्चालनमा रहेका उद्यमी व्यवसायीको दिगोपनाको निमित्त उद्यम सुरक्षा कोष मार्फत विमाको अवधारणा लागु गरिनेछ ।
- व्यवसायीहरूद्वारा उत्पादित वस्तुहरूको वजारीकरणका लागि सहकारीसँगको समन्वयमा कोसेली घरको अवधारणा लागू गरिनेछ ।
- सहूलियत कर्जा परिचालन कार्यविधि तयार गरी साना उद्यमीहरूलाई ऋण लिनका लागि सहजिकरण गरिनेछ ।
- यूवा स्वरोजगार कोषसँग साझेदारी गरी सहूलियत कर्जा परिचालन गरिनेछ ।

३. सहकारी सम्बन्धी नीति

- सहकारी संस्थाहरूलाई गरिवि न्युनीकरणको एक प्रमुख माध्यम बनाइनेछ ।
- हरेक घरधुरीमा सहकारीको सेवा प्रवाह पुऱ्याउने नीति लिईनेछ ।
- सहाकारी संस्थाहरूको क्षमता विकासका लागि लागत साझेदारिमा आधारित उपयुक्त कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको संयुक्त अनुगमन मूल्यांकन गरी प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सहकारीको अभिलेख विधुतीय प्रणालिमा राखिनेछ ।

४. जलश्रोत तथा उर्जा सम्बन्धी नीति

- विद्युत विस्तार हुन बाँकी रहेका वसितहरूमा आगामी आ.व.मा विद्युत विस्तार गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- सौर्य उर्जा
- जलश्रोतका मुहान तथा जालाधारहरूलाई जैविक तथा भौतिक संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।

- जलमा आधारीत पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- नविकरणीय उर्जाको पारित नीति अनुसार कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- विजुली नपुगेका स्थानहरूमा सौर्य उर्जा मार्फत खानेपानी तथा सिंचाईको प्रवन्ध गरिने छ ।
- स्मार्ट सडक बत्ती जडान गर्दै लगिनेछ ।
- सामुदायिक वन क्षेत्रमा साभेदारीमा तलाउहरु निर्माण गरिनेछ ।

५. पर्यटन सम्बन्धी नीति

**“सफा मन आफ्नो पन
अवश्य गराँ बेलका भ्रमणू**

- नगरपालिकाले पहिचान गरेका २३ वटा पर्यटकीय विन्दुहरुको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- बेलका ७ मैनामैनीमा बराहको मूर्ती स्थापना गरिनेछ ।
- भुतीया दह पर्यटन क्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्राङ्गारीक मल उद्योग तथा नमुना उद्यान निर्माण आयोजना सम्पन्न गरि पर्यटन विस्तारमा टेवा पुर्याइनेछ ।
- धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र एवं प्राकृतिक सुन्दरता अवलोकन क्षेत्रहरु तथा साहसिक खेलको सम्भाव्यताको प्रचार प्रसार गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरु उल्लेख भएको प्रोफाईल तथा ब्रोसर निर्माण गरिनेछ ।
- बेलका नगरपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
- सन्चालित होमस्टेहरुको दिगोपना तथा नयाँ होमस्टेहरु सञ्चालनको लागि क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- पहिचान भएका स्थानीय पार्क तथा पिकनिक स्थलहरुको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- प्रदेश नं १ को मुन्धुम टेल पदमार्गमा बेलका नगरपालिकालाई जोड्न योजना बनाइनेछ ।
- बेलका वडा नं ६ र ७ लाई किराँत आस्था केन्द्र निरन्तरता
- खुवालुङ्ग संरक्षण
- कोरोना स्तम्भ निर्माणका लागि योजना बनाउँने
- कला, संस्कृति, साहित्य, भाषा, धर्म तथा सांस्कृतिक धरोहरहरुको संरक्षण तथा संवर्द्धन कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

६. भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग सम्बन्धी नीति

- भू उपयोग योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- कृषि भूमि परिवेश अध्ययनका आधारमा अनौपचारिक भूमिमा बसोबास गरेको, त्यस्ता जमिनको भोगचलन गरेका जग्गाहरूलाई औपचारिक भू स्वामित्व प्रदान गरिनेछ ।
- बेलका नगरपालिकाको भूमि सम्बन्धी नीतिको अधिनमा रहेर उपलब्ध भूमिको सदुपयोग गर्दै एकिकृत वस्ती, खेल परिसर, आवास, शहरीकरण, पूर्वाधार विकास योजना तयार गरिनेछ ।
- भूमि बैंक स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- बसोबासका दृष्टिकोणले बे.न.पा. भित्रका सुरक्षित र जोखिम युक्त ठाउँहरूको नक्शाङ्कन गरिनेछ ।
- जमिनको लगत विद्युतीय प्रणालीमा राखेर भूमि व्यवस्थापनलाई पारदर्शी बनाइनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गाको अतिक्रमण रोक्नलाई आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

पूर्वाधार विकास

- नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार मापदण्ड निर्माण गरी लागू गरिनेछ, साथै सबै प्रकारका सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरू समावेशी हुनेछन् ।
- निर्माण कार्य सुरु भई सम्पन्न हुन बाँकी अधुरा आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखि निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
- MTMP / IUD
- नगरका गौरवका आयोजनाहरूको प्राथमिकताका आधारमा निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भारी निर्माण साधनहरू (व्याक होलोडर, स्काभेटर, रोलर लगायत) को प्रयोग गरी सञ्चालन गर्नुपर्ने आयोजनाहरू उपभोक्ता समितिवाट सञ्चालन गरिने छैन ।
- विभिन्न पूर्वाधार आयोजनाहरू निर्माण तथा सञ्चालनका लागि सार्वजनिक निजी तथा सहकारी साझेदारी नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विद्युतीय नगरबस सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- यातायात सेवालाई व्यवस्थित र भरपर्दो वनाउन नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
- सुविधा सम्पन्न वसपार्क निर्माण प्रारम्भ गरिनेछ ।
- शहरीकरण बढ्दै गरेका बजारहरूमा व्यवस्थित ढल निकासको व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।
- दुर्घटना कम गर्नका लागि सडक सुशासन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- हरित सडक निर्माण गर्ने कार्यलाई बढावा दिइनेछ ।
- प्राथमिकतामा परेका अत्यावश्यक पुल, झोलुङ्गेपुल, कलभर्ट तथा बेलीवृज निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक सौचालयको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रहरु

१. जलवायु परिवर्तन, वातावरणीय सन्तुलन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

- कोशी नदी तथा त्रियुगा नदी कटानको दिगो नियन्त्रणका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकार समक्ष विशेष पहल गरिनेछ ।
- गिदेरी खोला, सिसुवा खोला, मूर्ती खोला, जसोदा खोला, सेती खोला, धारा खोला, पथ्र खोला लगायतका सबै खोलाहरुको कटान नियन्त्रणका लागि पहल गरिनेछ ।
- जलवायु सम्बन्धी सूचना केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- LDCRP को प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- LEOC स्थानीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्रलाई थप सकृय बनाई विपद् न्यूनीकरणमा योगदान गरिनेछ ।
- SBDRR विद्यालयमा आधारित विपद् जोखिम न्यूनीकरण योजना तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- स्थानीय विपद् व्यवस्थापनका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बेलका नगरपालिकाको वन ऐन बमोजिम वनको उत्पादकत्व वृद्धि गर्न र सामुदायिक वन, कवुलियती वन, नीजि तथा पारिवारीक वनहरुको दिगो व्यवस्थापन गर्ने ।
- विपद् व्यवस्थापन तथा पर्यावरणीय सन्तुलनका लागि सामुदायिक वनसँग साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जलाधार संरक्षण, जैविक विधिताको प्रवर्धन तथा पर्याप्यटन विकासको लागि जनसहभागितामा आधारीत संरक्षण कार्यक्रमहरु लागु गर्ने ।
- जलाधार संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने
- विरुवा उत्पादन गरी सडक किनारा, नदी किनारा र सार्वजानीक स्थलहरुमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बेलका हरियाली आभियानलाई प्रवर्द्धन गर्दै लिगिने ।
- १ घर १ विरुवा अनिवार्य गर्दै लिगिने ।

२. आन्तरीक राजश्व वृद्धि, पूँजी निर्माण तथा वित्तीय सुशासन सम्बन्धी नीति

- वार्षिक योजना मुताविक लक्ष्य भन्दा वढी कृषि, पशु तथा औद्योगिक उत्पादन तथा विक्रि गरेर आय वृद्धि गर्ने घरपरिवारलाई विशेष रूपमा सम्मान गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र व्यवसायिक रूपमा सफल उच्चोगी तथा व्यवसाय, होटल व्यवसाय आदि सञ्चालन गरेर न्यूनतम १० जनालाई नियमित रोजगारी दिने रोजगारदाताहरूलाई करमा

सहुलियत दिइने छ भने ५० जना भन्दा बढी रोजगारी दिनेहरुलाई विषेश सहुलियत प्रदान गरिनेछ ।

- “उत्पादनमा हाम्रो साथ वस्त्रिन म खाली हात” भन्ने नाराका साथ प्रत्येक व्यक्तिलाई आय आर्जनमा संलग्न हुनका लागि प्रेरित गरिनेछ ।
- करको दायरालाई फराकिलो बनाउदै लिगाने र करका नयाँ नयाँ सम्भावनाहरुको खोजी गरिने । साथै कर तिर्न प्रोत्साहित गरीनेछ ।
- नियमित बजार अनुगमनको व्यवस्था गरी सम्पूर्ण व्यवसायीहरुलाई व्यवसाय दर्ता गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाई आन्तरिक श्रोत बृद्धिका लागि प्राकृतिक श्रोत साधनको महत्तम उपयोग गरिनेछ ।
- सार्वजनिक खर्चमा मित्यव्यायीता अपनाइनेछ ।
- सार्वजनिक खर्च तथा आम्दानीको कारोबारमा अनिवार्य बैंकीङ्ग प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट कार्यान्वयन निर्देशिका सहित प्राप्त भएका कार्यक्रम बाहेक नगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने १५ लाख भन्दा बढीका आयोजना ठेक्का प्रकृयाबाट सञ्चालन गरिनेछ ।
- पेश्कीलाई निरुत्साहित गर्दै बेरुजु फर्झयोटको अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

३. सूचना, प्रविधी तथा सञ्चार सम्बन्धी नीति

- नगरपालिकाका महत्वपूर्ण अभिलेख विद्युतीय प्रणालीमा अद्यावधिक गरिनेछ ।
- विद्युतीय शासनका विभिन्न अवयवहरुको अभ्यासलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै वस्तीहरुमा टेलिफोन, इन्टरनेट सेवाको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
- सबै विद्यालयहरुलाई प्रविधीको प्रयोगको लागि उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थलहरुमा सि (सि टिभी क्यामेरा जडान र विस्तार गरिनेछ ।
- श्रव्य दृष्य सहितको भिडियो डकुमेन्ट्रि निर्माण गरिनेछ ।
- नगर प्रोफाइल अद्यावधिक गरिनेछ ।
- हालसम्मको प्रगति प्रतिवेदन तथा समिक्षा तयार गरी प्रकाशन गरिनेछ ।

४. सेवा प्रवाह तथा सुशासन सम्बन्धी नीति

- बडा कार्यालयको सङ्घर्षा थप गर्नका लाग राजश्व पुनः संरचना आयोग समक्ष पेश गर्ने
- नगरपालिकाका बडाहरुको प्रशासनीक नक्सा पुनरावलोकन गरी यसै नगर सभा अनिवेशनबाट उचित निर्णय लिईनेछ ।

- बजेत सुनिश्चित नभएका योजना तथा कार्यक्रमहरु संभौता गरिने छैन साथै सम्भौता नभई कार्य सम्पन्न भएका योजनाहरु भुक्तानी दिन नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बाध्य हुनेछैन् ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाह तथा कार्यवोभका आधारमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरुको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण बमोजिम प्राप्त प्रतिवेदनका आधारमा दरवन्दी शृजना, व्यवस्थापन तथा सरोकार निकायमा दर्ता गरिनेछ ।
- नगरपालिका मातहतका सबै वडा कार्यालयहरु तथा विषयगत शाखाहरुबाट छिटो छरितो र प्रभावकारी सेवा प्रवाह तथा सेवाको एकरूपताका लागि इन्धन व्यवस्थापन प्रणाली, जिन्सी व्यवस्थापन प्रणाली, सचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली, इ हाजिरी, राजश्व व्यवस्थापन प्रणाली, कृषि क्षेत्रमा उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली र उद्यम तथा वाणिज्य सम्बन्धी व्यवस्थापन प्रणाली लगायतका विद्युतीय प्रणालीहरु लागु गरिनेछ ।
- कर्मचारी वृत्ति विकास योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- कर्मचारी कल्याण कोष व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सेवाग्राही पृष्ठपोषण कार्यलाई निरन्तरता दिँदै सेवाग्राही सन्तुष्टी अभिवृद्धी तथा पारदर्शीतामा जोड दिइनेछ ।
- एक जना दोभाषे कर्मचारिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- असक्त अपाङ्ग वृद्ध वृद्धा तथा छ, महिना माथिका गर्भवती तथा ४५ दिन भित्रका सुत्केरी महिलाहरुका लागि नागरिक सहायता कक्ष एकल द्वार सेवा प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
- चालु आ.व.मा सञ्चालन भएका आयोजनाहरुको अनुगमन तथा प्रभावकारी मूल्याङ्कन गरी राम्रो कार्य सम्पादन गर्ने उ.स., उद्यमी, कृषक, कृषि समूह, सहकारी आदिलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- शाखा प्रमुख कर्मचारीहरुलाई कार्यसम्पादन जिम्मेवारी सहितको कार्यादेश दिइने र कार्यसम्पादन नतिजाको आधारमा प्रोत्साहित तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयको समेत चौमासिक सार्वजानीक सुनुवाई आयोजना गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका महत्वपूर्ण सूचनाहरु भल्क्ने गरी डिजिटल डिस्प्ले राखिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरुमा नागरिक वडापत्र राखि नियमित रूपमा अद्यावधिक गरिनेछ ।
- सूचना पाटी तथा गुनासो पेटीकालाई व्यवस्थित तथा अद्यावधिक गरिनेछ ।
- लिखित तथा मौखिक रूपमा पर्न आएका गुनासोहरुलाई उचित संवेदन गरिनेछ ।

- न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरुलाई उत्प्रेरणा हुने किसिमका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिबाट सम्पादित कार्यको अभिलेखलाई वार्षिक रूपमा प्रकाशन तथा डिजिटाइजेसन गरिनेछ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई विभिन्न प्रकारका क्षमता अभिवृद्धि तथा पुनर्ताजगी तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नका लागि कार्यसञ्चालन पात्रो तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- बजार अनुगमन एवम् उपभोक्ता सचेतिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- रु तीन लाख भन्दा माथिका आयोजनाहरुको भुक्तानी गर्दा स्थलगत निरीक्षण गरी फिल्डमा गई चेक वितरण गरिनेछ ।

५. भाषा, कला, साहित्य र संस्कृती सम्बन्धी नीति

“भाषा कला साहित्य संस्कृत बेलकाको पहिचान विविध सम्पत्ति”

- बेलकाबासी प्रतिभाहरुले प्रकाशन गर्ने पुस्तक, एल्बम, नृत्य, गायन, बाच्चवादन आदिमा सहयोग गरिनेछ ।
- बेलकाका स्थानीय जातजाती तथा भाषाभाषीहरुमा आधारित डकुमेन्ट्री तयारी तथा पुस्तकहरु प्रकाशन गरिनेछ ।
- निर्माण भएका विभिन्न सांस्कृतिक संग्राहलाय तथा सम्पदाहरुको संरक्षण तथा संवर्द्धन गरिनेछ ।
- साहित्य सम्मेलन तथा गोष्ठीहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रचलनमा रहेका विभिन्न मातृ भाषा भाषीहरु संरक्षण गरिनेछ ।
- परम्परागत कलालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

६. श्रम रोजगार र मजदुर सम्बन्धी नीति

- बेलका नगरमा हुने विकास निर्माणका काममा स्थानीय मजदुरलाई प्राथमिकता दिइने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- मजदुर हितकोषको परिचालन गरी मजदुर र निजको परिवारलाई विपद र दुर्घटनामा सहयोग राहत पर्याइनेछ ।
- मजदुर परिचयपत्रको वितरण गरिनेछ ।

- मजदुरहरूलाई शिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- श्रमिकहरूलाई क्रमशः सुचीकृत गर्दै लगिनेछ ।
- मजदुर उत्थान विकास समितिलाई सशक्त गरिनेछ ।
- रोजगार सेवाकेन्द्रको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा अभियानको रूपमा कार्यान्वयन गर्न सहयोग गरिनेछ ।
- अन्य विषयमा प्रचलित ऐन नियम तथा परिपत्र बमोजिम हुनेछ ।

उपस्थित आदरणीय नगरसभा सदस्यहरु

अन्त्यमा, यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने कार्यमा विभिन्न मार्गदर्शन तथा निर्देशिकाहरु मार्फत अप्रत्यक्ष सहयोग पुर्याउने नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार साथै प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सल्लाह, सुझाव दिई सहयोग गर्नु हुने नगर उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरु, नगर सभा सदस्यहरु, शाखा प्रमुखहरु, नगरबासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरु साथै सम्पूर्ण मित्रजनहरु प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछुयो नीति तथा कार्यक्रम एवम् वार्षिक विकास योजनालाई परिमार्जन गरी कार्यान्वयन योग्य बनाउनका लागि रचनात्मक सल्लाह, सुझाव र प्रतिक्रिया दिनहुन सरोकार पक्षहरूलाई विनम्रताका साथ अनुरोध गर्दछु ।

- नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूबाट सञ्चालन गरिने वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरु निम्नानुसारको वार्षिक क्यालेन्डरको आधारमा सञ्चालन गरिनेछ ।

महिना	सम्पादन हुने र गर्नुपर्ने क्रियाकलापहरु
श्रावण	श्रावण १५ गते भित्र वार्षिक जिन्सी निरीक्षण गरी प्रतिवेदन तयारी, वार्षिक बजेट पुस्तिका तयारी तथा छपाई गरी वितरण, आन्तरिक लेखा परीक्षण, खरिद योजना निर्माण तयारी, नगर दररेट सम्बन्धी छलफल, नदीजन्य पदार्थको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण तथा वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन सम्पन्न गर्ने, कर संकलन सम्बन्धी ठेक्का व्यवस्थापन, मासिक, चौमासिक, अर्धवार्षिक तथा वार्षिक प्रतिवेदनहरू तयारी, वार्षिक समीक्षा र छलफल, नगर सभाबाट संशोधन तथा पारित भएका ऐन, नियमावली र कार्यविधिहरूको राजपत्र प्रकाशन, सार्वजनिक सुनुवाई, आदि ।
भाद्र	गत आ. व. का अधुरा योजना संभौता, भुक्तानी वाँकी योजनाको अनुगमन तथा भुक्तानी, यस आ. व. मा संचालन गरिने योजनाहरूको उपभोक्ता समिति गठनको थालनी, उपभोक्ता समिति अनुशङ्खण, नगरपालिकाको श्रोतबाट व्यहोरिने पदहरूमा सम्बन्धित ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम पद पूर्तिको विज्ञापन, नगर कार्यपालिकाको नागरिक वडापत्र अद्यावधिक सहित लागू गर्ने, शिक्षक दरवन्दी मिलान, जिसस वाट आयोजित समीक्षा कार्यक्रममा सहभागिता, नगर प्रमुखज्यू तथा उपप्रमुखज्यू प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट संघ तथा प्रदेश सरकारका मन्त्रालयहरूमा समन्वय र सहभागिता, स्टाफ

महिना	सम्पादन हुने र गर्नुपर्ने क्रियाकलापहरु
असोज	वैठक । राजपत्र संशोधन सहित प्रकाशन, खरिद सम्बन्धी माग संकलन, विश्लेषण, लागत अनुमान तयार गर्ने, सूचना प्रकाशन, योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि उपभोक्ता समिति गठन तथा अभिमूखीकरण, योजना संभौता गरी कार्यान्वयन सुरु गर्ने, सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकासा, सरोकार निकायसँग अन्तक्रिया ।
कात्तिक	कार्तिक योजना संभौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, कृषि, पशुसेवा, स्वास्थ्य, सवारी साधन, मेसीनरी औजारसमेतका लागि आवश्यक सामग्री खरिद ।
मंसिर	प्रथम चौमासिक समीक्षा, प्रथम चौमासिक अवधिको सार्वजनिक सुनुवाई, योजना संभौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, कार्यपालिका वैठक तथा पदपूर्ति सम्बन्धी कामको थालनी, गत विगत वर्षका वेरुजहरू प्रमाण जुटाई नियमित गर्ने, असुलउपर गर्ने, पेशकी वाँकी देखिएमा फछौट गर्ने गराउने र त्यसको प्रगति कार्यपालिका वैठकमा पेश गर्ने दायित्व लेखा प्रमुखको हुने। नगर प्रोफायल अध्यावधिक गर्ने, सूचनाको हक सम्बन्धी प्रकाशन, स्टाफ वैठक, मंसीर १५ गते भित्र संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन (लिजा) को नतिजा तयार गरी सम्बन्धित निकायमा पठाउने ।
पुष	आगामी आवको राजश्व (आन्तरिक राजश्व, राजश्व वाँडफाँट, रोयल्टी, अनुदान र ऋण) को प्रक्षेपण र अनुमान तयार गरी कार्यपालिकाको वैठकबाट अनुमोदन गराई संघ र प्रदेश अर्च मन्त्रालय, वित्त आयोगमा पेश गर्ने, आगामी तीन आवमा हुने खर्चको प्रक्षेपण सहितको मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत कार्यक्षेत्र भित्रका विषयहरूमा हुने सार्वजनिक खर्चको विवरण तयार गर्ने, मसान्त सम्ममा अर्धवार्षिक जिन्सी निरीक्षण गरी प्रतिवेदन तयारी, योजना संभौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, पदपुर्तिका चरणवद्ध प्रक्रिया तथा नियुक्ती, घुम्ति स्वास्थ सेवा सञ्चालन, पदाधिकारी र कर्मचारीहरूको अवलोकन भ्रमण, नगरसभाको हिउँदे अधिवेशन तयारी, संघ तथा प्रदेश सरकारसँग योजनाहरू माग गर्ने ।
माघ	कर्मचारीहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी विभिन्न तालिमहरू सञ्चालन, सीपमुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन, नगरपालिकाले आयोजना गर्ने विभिन्न गोष्ठीहरू, अनुसन्धानात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन, मेला उत्सव र महोत्सवहरू, नगरपालिकाले आयोजना गर्ने खेलकुद र अन्य प्रतियोगिताहरू, विकास साफेदार संस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया, स्रोत सुनिश्चित भएका आयोजनाहरूको ठेक्का व्यवस्थापनको काम सम्पन्न गर्ने, लगायत योजना संभौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, विषयगत क्षेत्र विभाजन गर्ने र सदस्यहरूलाई जिम्मेवारी दिने ।

महिना	सम्पादन हुने र गर्नुपर्ने क्रियाकलापहरू
फाल्गुन	नेपाल सरकारबाट अनुदान र राजश्व वाँडफाँटको बजेटको सीमा र मार्गदर्शन प्राप्त गर्ने, योजना संभौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, कार्यपालिका बैठक, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण, दोश्रो चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाइ, छुट आयोजनाहरूको ठेक्का व्यवस्थापन।
चैत्र	गैसस उपभोक्ता समिति सहकारी संस्था आदिसँग योजना तथा बजेट सम्बन्धमा पूर्व बजेट छलफल गर्ने, प्रदेश सरकारबाट अनुदान र राजश्व वाँडफाँटको बजेटको सीमा र मार्गदर्शन प्राप्त गर्ने दोश्रो चौमासिक समीक्षा, नगर प्रमुख, उप प्रमुखको सहभागितामा बडा समितिको कार्यालयहरूको अनुगमन, बडावासीसँग भेटघाट, जेष्ठ नागरिक, अशक्त अपांगहरूसँग भेटघाट, योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन, विध्यालय अनुगमन, स्वास्थ्य संस्थाहरूको योजनावधरूपमा अनुगमन, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार अन्य सरोकार निकायसँग साझेदारीमा सम्पन्न गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन, योजना संभौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी,
वैशाख	बैशाख ७ गते भित्र नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी नगर प्रमुखले कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने, १० गते भित्र कुल बजेट अनुमान तथा सीमा निर्धारण र बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन तयार गर्ने, बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकता निर्धारणका आधार तथा विधि तयार गर्ने, १५ गते भित्र विषयगत शाखा तथा बडा समितिलाई बजेट सीमा तथा मार्गदर्शन उपलब्ध गराउने। मसान्त भित्र बस्ती/टोल स्तरमा आयोजना छनौट गरी बडा समितिमा पेश गर्ने, बस्ती टोल बैठकको कार्यतालिका तयारी र जिम्मेवारी वाँडफाँट गर्ने, सूचनाको हक वमोजिमको दोस्रो चौमासिक प्रकाशन, योजनाको अन्तिम संभौता, कार्यान्वयन, अनुगमन, भुक्तानी, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन र नगरपालिकाको कानून वमोजिम गर्नु पर्ने भनि तोकोएका विभिन्न कार्यहरू तोकिए वमोजिम सम्पन्न भए नभएको वारे समीक्षा,
जेष्ठ	१० गते भित्र गैसस र अन्य संघ संस्थाबाट योजना तथा बजेट संकलन गर्ने, बडाको बजेट सीमा भित्रका र महत्वपूर्ण अन्य आयोजनालाई विषयगत रूपमा प्राथमिकता निर्धारण गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिमा पेश गर्ने, १५ गते भित्र विषयगत शाखाहरूबाट विषय क्षेत्रका योजनाको प्राथमिकता निर्धारण गर्ने, २५ गते भित्र विषयगत समितिहरूमा छलफल र प्राथमिकता निर्धारण गर्ने, मसान्त भित्र बजेट (राजश्व, व्यय र वित्तीय व्यवस्था) तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव तयार गर्ने, राजश्व परामर्श समितिको बैठक, बजेट तथा श्रोत अनुमान समितिको बैठक, नगरपालिकाको आगामी वर्षकालागी प्रस्तावित नीति कार्यपालिकामा टेबुल गर्ने, कार्यपालिकाका विभिन्न समितिहरूको बैठक, योजना कार्यान्वयनमा परेका समस्या समाधानका लागि नगर विकास समस्या

महिना	सम्पादन हुने र गर्नुपर्ने क्रियाकलापहरु
	समाधान समितिको वैठक, योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन, अन्तिम भुक्तानी, नयाँ योजना तथा कार्यक्रमको सहभागितात्मक योजना छनौट प्रकृयाद्वारा छनौटका लागि प्रकृया थालनि, कार्यपालिका वैठक, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण, आगामी आवको नीति कार्यक्रम र नगर सभाको तयारी।
असार	असार ५ गते भित्र नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने, गैसस तथा विकास साभेदारको कार्यक्रमलाई एकीकृत गरी समावेश गर्ने, विनियोजन र आर्थिक विधेयकको मस्योदा तयार गरी कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने, असार १० गते नगर सभामा बजेट, आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन प्रस्तुत गर्ने, असार मसान्त भित्र बजेट बक्तव्य, आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयक तथा बजेट अनुमान पारित गर्ने र आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐन राजपत्रमा प्रकाशित गर्ने, अच्य आवश्यक ऐन नियमावली अनुमोदन, आवशकता अनुसारका कर्मचारीहरूको दरवन्दी अद्यावधिक गर्ने, करार तथा ज्यालादारीमा आवश्यक पर्ने पदहरु थपघट स्वीकृती गर्ने

यो क्यालेण्डर मार्गदर्शक समय सूचक मात्र हो। यसमा उल्लेख नभएका कार्यहरू नगरपालिकाले अनुकुल समय मिलाई सञ्चालन गर्न सक्ने छ। तर आगामी २०७९ वैशाख पश्चात नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरू मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरूको संभौता गरिने छैन, पेशकी दिइने छैन। आ-आफ्नो वडाको वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम समयमा संपादन गर्ने गराउने कार्यमा प्रथम दायित्व सम्बन्धित वडाध्यक्षको हुनेछ।

यस क्यालेण्डरमा नियमित प्रकृतिका कामहरू र न्यायिक समितिका कामहरू समावेश गरिएको छैन।

धन्यवाद !

दुर्गा कुमार थापा

(नगरसभा अध्यक्ष)

बेलका नगरपालिका उदयपुर

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

बेलका नगरपालिका, नगर सभाको आठौ अधिवेशनमा नगर उपप्रमुख श्री राजकुमारी चौधरी ज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको आ.व. २०७८/०७९ को आमदानी तथा खर्चको अनुमानित विवरण वजेट वर्तब्य ।

नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू

प्रमुख अतिथि ज्यू

विषेश अतिथि ज्यूहरु,

आमन्वित अतिथि ज्यूहरु,

नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत,

पत्रकार ज्यूहरु,

नगरसभा अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

बेलका नगरपालिका नगर सभाको आठौ अधिवेशनमा नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट आ.व. २०७८/०७९ को नगरपालिकाको प्रस्तावित आमदानी तथा खर्चको विवरण (बजेट) को संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुशी लागेको छ। सभाध्यक्षज्यूबाट यस सम्मानित सभामा प्रस्तुतभएको आ.व. २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि आ.व. २०७८/०७९ मा निम्न अनुसार आमदानी तथा खर्च हुने गरी निम्न अनुसार वजेट अनुमान पेश गरेको छु।

आमदानीतर्फ :

क्र सं	अनुमानित आमदानीको श्रोत	रकम	अक्षरमा
	आन्तरिक आय	४७६४५०००	चार करोड छ्यतर लाख पैतालिस हजार
	संघीय राजश्व वाडफाँट	१११०५१०००	एघार करोड दश लाख एकाउन्न हजार
	प्रदेश राजश्व वाँडफाँट	६५२८१५०	पैसाड्वालाख अड्डाइस हजार एक सय पचास
	संघीय वित्तीय समानिकरण अनुदान	१३८३०००००	तेह करोड त्रियासी लाख
	प्रदेश वित्तीय समानिकरण अनुदान	७९८९०००	उनासी लाख उनान्नब्बे हजार
	संघीय सशर्त अनुदान	२९०४०००००	उनान्तीस करोड चार लाख
	संघीय समपुरक अनुदान	२०८०००००	दुई करोड आठ लाख मात
	संघीय विशेष अनुदान	३३२०००००	तीन करोड बत्तिस लाख

खर्चतर्फ :

क्र. सं	बिनियोजित विषय/क्षेत्र/स्रोत	बिनियोजित रकम	बिनियोजित रकम अक्षरमा
१	सामाजिक विकास	५४६४५०००	पाँच करोड छ्यालिस लाख पैतालिस

क्र. सं	बिनियोजित विषय/क्षेत्र/स्रोत	बिनियोजित रकम	बिनियोजित रकम अक्षरमा
२	आर्थिक विकास	२६३०००००	हजार दुई करोड त्रिसटी लाख
३	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन	१७६०००००	एक करोड छयहत्तर लाख
४	पूर्वाधार विकास	१३१०००००	एक करोड एकतिस लाख
५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	४००००००	चालिस लाख
६	दायित्व भुक्तानी	४०५०००००	चार करोड पाँच लाख
७	बडा कार्यालयहरु	४०५०००००	चार करोड पाँच लाख
८	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (नगर/बडा)	८८५५००००	आठ करोड पचासी लाख पचास हजार
९	समपुरक तथा सार्भेदारी कार्यक्रम	२४००००००	दुई करोड चालिस लाख
१०	नगर गौरवका आयोजनाहरु	४४०५००००	चार करोड चालिस लाख पचास हजार
११	संघीय सशर्त अनुदान	२९०४०००००	उनान्तिस करोड चार लाख
१२	संघीय समपुरक अनुदान	२०८०००००	दुई करड आठ लाख
१३	संघीय विशेष अनुदान	३३२०००००	तीन करोड बत्तिस लाख
	कुल जम्मा	६९७६४५०००	उनान्सत्तरी करोड छ्यत्तर लाख पैतालिस हजार

उल्लेखित आम्दानी रकममा यस बेलका नगरपालिकामा प्राप्त हुने गरी संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सिलिड प्राप्त भई आएको रकमवाहेक सशर्त अनुदान (प्रदेश सरकार) लगायत पछि प्राप्तहुने अन्य प्रकृतिका रकमहरु समावेश गरिएको छैन ।

धन्यवाद !

राजकुमारी चौधरी

(नगर उप-प्रमुख)

बेलका नगरपालिका उदयपुर

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

आठौ नगरसभा बैठक (आ.व. २०७८/२०७९) का विशेष निर्णयहरु

बेलका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

बेलका नगरपालिका, उदयपुर को आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न तयार भएको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८।०३।३०

प्रस्तावना : बेलका नगरपालिका, उदयपुर २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बेलका नगरपालिका, उदयपुर, नगर सभाको आठौं अधिवेशनबाट यो ऐन पारित भएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “बेलका नगरपालिका, उदयपुरको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेकोछ ।

(२) यो ऐन राजपत्रमा प्रकाशन भएपछि लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित विषयगत खर्च (चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम) समेत गरी जम्मा रकम ७२७९।७६।७९।८ (अक्षेरुपी बहतर करोड उनासी लाख छ्यहतर हजार सात सय अन्ठानब्बे मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त बेलका नगरपालिका, उदयपुरको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च

शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १

क्र सं	बिनियोजित विषय/क्षेत्र/स्रोत	बिनियोजित रकम
१	सामाजिक विकास	५४७४५०००
२	आर्थिक विकास	२६३०००००
३	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन	१७५०००००
४	पूर्वाधार विकास	१५७०००००
५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	४००००००
६	दायित्व भुक्तानी	५१५२९७९८
७	वडा कार्यालयहरु	४०५०००००
८	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (नगर/वडा)	८८५५००००
९	समपुरक तथा साभेदारी कार्यक्रम	२४४०००००
१०	नगर गौरवका आयोजनाहरु	४४०५००००
११	संघीय सशर्त अनुदान	२९०४०००००
१२	संघीय समपुरक अनुदान	२०८०००००
१३	संघीय विशेष अनुदान	३३२०००००
१४	प्रदेश सशर्त अनुदान	६३०२०००
१५	प्रदेश समपुरक अनुदान	१०००००००
कुल जम्मा		७२७९७६७९८

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

**बेलका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०१११०४**

दिगो विकास लक्ष्य सङ्केतका आधारमा विनियोजित बजेट

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु													
		१. गरिवीको अन्त्य	२. शून्य भोकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैंगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्तच्छ	८. मर्यादित काम	९१.दिगो सहर र बस्ती	१२.जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	१३. जलवायु	१६. सशक्त संस्था/निकाय	१७. साझेदारी	कुल विनियोजन
८०१११४०४१०१ बेलका नगरपालिका															
१	17.04 औरक नेपालसँग साझेदारी कार्यक्रम						५०								50
२	17.05 बल्ड नेवर्स हुरन्डकसँग साझेदारी कार्यक्रम						१५०								150
३	17.09 एन एल आर संगको समावेशी विकास कार्यक्रम						४००								400
४	संघीय तथा प्रदेश सरकारको अनुदान तथा बेरुजु फिर्ता												१००००		10000
५	13.03 हायम पाईप खरिद कार्यक्रम										१५००				1500
६	16.1 बेलका नगरपालिका भवन निर्माण											७९		79	
७	16.1 बेलका नगरपालिका भवन निर्माण											२७३१		2731	
८	16.1 बेलका नगरपालिका भवन निर्माण											४८९		489	
९	16.1 बेलका नगरपालिका भवन निर्माण											१२००		1200	
१०	16.2 बडा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी सहभागिता											२५५०		2550	
११	16.5 कोल्ड स्टोर निर्माण									७५००					7500
१२	16.7 ओद्योगिक ग्राम									२०००					2000
१३	13.13 मोटरसाइकल खरिद											५००		500	
१४	13.10 औजार तथा उपकरण खरिद तथा मर्मत											२५००		2500	
१५	13.11 फर्मिचर तथा फिक्सचर											१५००		1500	
१६	17.08 बन हार्ट साझेदारी			१२००											1200
१७	17.11 युवा स्वरोजगार कोषसँग गरिवी निवारण साझेदारी	६०००													6000
१८	13.02 पिपलचौक राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै भिमफेदि जोड्ने सडक पर्खाल निर्माण								१०००						1000
१९	16.3 रामपुर - भागलपुर- आम्बासी सडक निर्माण									४४२९					4429

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु												कुल विनियोजन	
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य शोकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेदारी	
	साझेदारी														
२०	16.3 रामपुर - भागलपुर- आम्बासी सडक निर्माण साझेदारी								१५५७२						15572
२१	17.02 मुख्यमन्त्री ग्रामिण सडक साझेदारी								१०००						1000
२२	17.06 सडक वोर्ड सहभागिता								२०००						2000
२३	17.10 नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत विस्तार साझेदारी						८०००								8000
२४	14.01 स्थानीय विपद व्यवस्थापन										३०००				3000
२५	14.02 वन बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन										१०००				1000
२६	10.74 खानेपानी तथा सरसफाई तर्फका कार्यक्रम संचालन						५००								500
२७	10.75 खानेपानी पाइप ट्र्युव बेल खरिद कार्यक्रम						५००								500
२८	10.76 खानेपानी आयोजना साझेदारी						३०००								3000
२९	10.77 भाषा कला साहित्य संस्कृति				११५०										1150
३०	10.77 बडा नं १ कालिखोला चिनदह देवि मन्दिर धेरावरा	१५०													150
३१	13.01 पूर्वाधार अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार कार्यक्रम								१८०						180
३२	13.01 पूर्वाधार अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार कार्यक्रम								३२०						320
३३	13.05 उपप्रमुख अनुगमन तथा पृष्ठपोषण कार्यक्रम कार्यान्वयन								६००						600
३४	13.05 उपप्रमुख अनुगमन तथा पृष्ठपोषण कार्यक्रम कार्यान्वयन								९००						900
३५	13.06 विद्युत पोल तथा तार खरिद						२०००								2000
३६	13.07 सडक बत्ती जडान कार्यक्रम								४००						400
३७	13.09 अति विपन्न परिवारलाई आवास कार्यक्रम								१५००						1500
३८	13.12 नगरपालिका र उपभोक्तावीच ६०/४० लागत साझेदारी आयोजनाहरु											२०००		2000	
३९	16.4 भूतिया दह पर्यटकीय स्थल निर्माण साझेदारी	३०५०													3050
४०	16.4 भूतिया दह पर्यटकीय स्थल निर्माण साझेदारी	३०००													3000

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु												कुल विनियोजन	
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य ओकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैणिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	१३. जलवायु	१६. सशक्त संस्था/निकाय	१७. साझेदारी	
४१	16.4 भूतिया दह पर्यटकीय स्थल निर्माण साझेदारी	९५०													950
४२	17.01 संघीय सरकारसँग सह लागानी आयोजना साझेदारी													२०००	2000
४३	13.08 नगरस्तरिय आदर्श भवन निर्माण									३००					300
४४	13.04 विभिन्न पूर्वाधारहरूको डिपीआर तयारी कार्यक्रम									५००					500
४५	16.6 नगर बस								५००						500
४६	17.03 यू एन एफ पि ए सँग साझेदारी कार्यक्रम					४००									400
४७	17.03 यू एन एफ पि ए सँग साझेदारी कार्यक्रम					७००									700
४८	17.07 साना सिचाइ कार्यक्रमसँगको साझेदारी	२५००													2500
८०१११४०४१०३	बेलका शिक्षा कार्यक्रम				२३३९०										23390
८०१११४०४१०४	बेलका कृषि विकास कार्यक्रम	९०००	३०००												12000
८०१११४०४१०५	बेलका स्वास्थ्य कार्यक्रम			१६४०५											16405
८०१११४०४१०६	बेलका पशुपन्थी कार्यक्रम	६०००													6000
८०१११४०४१०७	बेलपा युवा खेलकुद कार्यक्रम			३०००											3000
८०१११४०४१०८	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम					६६५०									6650
८०१११४०४१०९	उद्धम विकास कार्यक्रम	२३००													2300
८०१११४०४११०	पर्यटन तथा सहकारी कार्यक्रम	६०००													6000
८०१११४०४१११	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन कार्यक्रम											१७५००			17500
८०१११४०४११२	कार्यालय सन्चालन तथा प्रशासनिक खर्च											८४९५०			88550
८०१११४०४११३	आव २०७७।०७८ को भुक्तानी बाँकी								४९५२९						41529
८०१११४०४२०१	बेलका नगरपालिका वडा तर्फ	३५००	१०००		५००	३००	३००		३४९००						40500
८०१११४०४५१०	प्रदेश सम्पुरक कार्यक्रम														0
६२८	11.4.1.51 सोमबारे मार्टिटार (कोशी करिडोर) सडक स्तरोन्नती								५०००						5000
६२९	11.5.21.138 लेकाली फुटवल स्टेडियम निर्माण योजना								५०००						5000
८०१११४०४५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम														0

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु													
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य ओकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेदारी	१४. कुल विनियोजन
(शास्त्र अनुदान)															
६३०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)				९७३००										97300
६३१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च												७८६		786
६३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान			१०२६६											10266
६३३	प्राविधिक सहायकको तलब												३६७		367
६३४	रोजगार संयोजकको तलब												४६८		468
६३५	रोजगार सहायकको तलब												३६७		367
६३६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		१५०००												15000
६३७	प्राविधिक सहायकको पोसाक												१०		10
६३८	रोजगार संयोजकको पोसाक												१०		10
६३९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता												१०		10
६४०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC												२३		23
६४१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च												८		8
६४२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्मार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)												९६		96
६४३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)												१८०		180
६४४	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)												२०५		205
६४५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		३१००												3100

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु													
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य ओकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	१३. जलवायु	१६. सशक्त संस्था/निकाय	१७. साझेदारी	कुल विनियोजन
६४६	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसत्य एवं ल्याब सामाग्री हुवानी, रेकडिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टिबि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम			३५											35
६४७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता												९००		900
६४८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ वर्षमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	७००													700
६४९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ वर्षमोजिम लघु उद्यम विकास मोडलमा नर्यां लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२६०													2260
६५०	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तरफका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	१२००													1200
६५१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	७००													700
६५२	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	८००													800
६५३	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान				४६										46
६५४	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान				६३१										631
६५५	आत्म वालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२००			६										1200
६५६	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ														6

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु														
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य ओकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैंगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेत्रीय साझेदारी	१४. कुल विनियोजन	
६५७	उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक सञ्चालन												१००		100	
६५८	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	२००													200	
६५९	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृष्टिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार			५००											500	
६६०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२५०														250
६६१	क्षयरोगका जेखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।			१२०											120	
६६२	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तद्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	१००														100
६६३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३००														300
६६४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम				३४											34
६६५	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम				४६६											466
६६६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संघको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन			५०												50
६६७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_			१८७												187
६६८	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य	१३५०														1350

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु												कुल विनियोजन	
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य शोभामरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैंगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेत्रीय साझेदारी	
	अनुदान														
६६९	गुनासो सुनुवाई अधिकारी												१००		100
६७०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान				१३३५९										13359
६७१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान				९६९										969
६७२	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीपोपना र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुझमयोजना अधावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यक्रमिकाट बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका ब			२१०											210
६७३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान				२४५										245
६७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान				३३७५										3375
६७५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान				७४७										747
६७६	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम			३८०											380
६७७	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	४००													400
६७८	पशुपन्थी आदीवाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लू, AMR, सिइसकोर्सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम			२०											20
६७९	पशुपन्थी बजार प्रवर्द्धनका लागि चिलिङ्ग सेन्टर स्थापना	३०४४													3044
६८०	पालिका स्तरमा :: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र			२०५											205

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु													
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य शोकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेदारी	१४. कुल विनियोजन
	सरसफाई प्रबद्धनको लागि पालिका र बडा खोप समन्वय समिति र सरोकारवालाहरुको अभियान बैठक १ दिन														
६८१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा												१००		100
६८२	पोषण विषेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		३३९												339
६८३	पोषण कार्यक्रम		१२९३												1213
६८४	पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाई योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार		८००												800
६८५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन।		२२६१												2261
६८६	फलफूल दशक विरुद्ध रोपण कार्यक्रम											५००			500
६८७	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१५००													1500
६८८	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देशीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	७५०													750
६८९	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने											१००		100	
६९०	मातृ तथा नवाशिषु कार्यक्रम		१२००												1200
६९१	मातृ तथा नवाशिषु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२०५												2205
६९२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान				२४९५										2415
६९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान				१७६										176
६९४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवादीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका				२८९००										28900

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु												
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य शोकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैंगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेत्रीय साझेदारी
	शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)													
६९५	राष्ट्रपति रानिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)			१००										100
६९६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)			८००										800
६९७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान				३२०७									3207
६९८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान				२३३									233
६९९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम			१००										100
७००	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान				३६८									368
७०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान				५०६२									5062
७०२	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, बडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन											२४६		246
७०३	विभिन्न सर्ववारोग, नसने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेविज दिवस, विद्या औलो दिवस) मनाउने			१३०										130
७०४	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)					२७								27
७०५	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय,				३७३									373

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु													
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य ओकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेत्रीय साझेदारी	१४. कुल विनियोजन
	वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)														
७०६	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)												२००		२००
७०७	स्थलागत अनुशिष्टाण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको असता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, अध्यरोगाका कार्यक्रमको अध्य वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नितिजाको कोहर्ट विश्लेषण			४५											४५
७०८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०													१४०
७०९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन			२७८५											२७८५
७१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन			२०३											२०३
७११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान			४३५											४३५
७१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान			५९७६											५९७६
७१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)			११७											११७
७१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)			१९८५											१९८५
७१५	सिविआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम			२००											२००
७१६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकान खर्च												७२		७२
७१७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च												१५६		१५६
७१८	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability												३३		३३
७१९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान						४६२२								४६२२

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु													
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य ओकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैंगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेदारी	१४. कुल विनियोजन
७२०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)								३८००						3800
७२१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)								४१						41
७२२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औपचित खरिद			१४००											1400
७२३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत बेलका नगरपालिका- ३८८ वटा								७३००						7300
७२४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्राति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान			१४०००											14000
७२५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्राति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान			१०००											1000
७२६	डिपिआर अनुसार कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण तथा निरन्तरता	१००००													10000
७२७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्मिचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)												२००		200
७२८	स्वास्थ्य सूचना सार्थे थाइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम												२००		200
७२९	उचालेहुँगा,शिखरमाडी ,बेलका नगरपालिका								२५००						2500
७३०	तिन खोप्रे कुलो सिंचाइ प्रणाली ज.उ.स	८२१													821
७३१	तिन खोप्रे कुलो सिंचाइ प्रणाली ज.उ.स	५४७													547
७३२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोरयौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८००													800
७३३	पाताल सिंचाइ मर्मत योजना	४३८													438
७३४	पाताल सिंचाइ मर्मत योजना	६५८													658
७३५	बर्खे कुलो सिंचाइ योजना बगुन्दा खोला	७०													70
७३६	बर्खे कुलो सिंचाइ योजना बगुन्दा खोला	१०५													105

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु													
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य ओकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैंगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेत्रीय साझेदारी	१४. कुल विनियोजन
७३७	बाक्सिङ खोप सिंचाइ मर्मत	३९८													398
७३८	बाक्सिङ खोप सिंचाइ मर्मत	२६५													265
७३९	बावियोड्स सिंचाइ मर्मत योजना	२८२													282
७४०	बावियोड्स सिंचाइ मर्मत योजना	४३९													439
७४१	भचुवा रमिते सिंचाइ मर्मत	१०२४													1034
७४२	भचुवा रमिते सिंचाइ मर्मत	१५५२													1552
७४३	मखवारी सिंचाइ मर्मत	५६४													564
७४४	मखवारी सिंचाइ मर्मत	३७५													375
७४५	मूल कुलो घुन्ने जहडा गिदेरी खोला मर्मत सिंचाइ	२२५३													2253
७४६	मूल कुलो घुन्ने जहडा गिदेरी खोला मर्मत सिंचाइ	३३०७													3307
७४७	शिखरमाडी पुच्छार कुलो गिडेरी मर्मत सिंचाइ योजना	३४४													344
७४८	शिखरमाडी पुच्छार कुलो गिडेरी मर्मत सिंचाइ योजना	५१८													518
७४९	सालघारी रातापानी सिंचाइ मर्मत योजना	६९२													692
७५०	सालघारी रातापानी सिंचाइ मर्मत योजना	१०३८													1038
८०१११४०४५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेश अनुदान)														0
७५१	प्राङ्गणिक मल उद्योग तथा नमूना उद्यान कार्यक्रम								३३२००						33200
८०१११४०४५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)														0
७५२	रामपुर सातपत्रे भागलपुर आम्वासी सडक								२०८००						20800
८०१११४०४५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासीत अनुदान)														0
७५३	लैंगिक सशक्तिकरण तथा मूल प्रवाहीकरण कार्यक्रम					५०									50
७५४	तिनखोप्रे कुलो सिंचाइ ज उ स	५४७													547
७५५	पाताल सिंचाइ मर्मत योजना	४२८													438
७५६	बर्खे कुलो सिंचाइ योजना बगुन्द्रा खोला	७०													70
७५७	बाक्सिङ खोप सिंचाइ मर्मत	२६५													265
७५८	बावियोड्स सिंचाइ मर्मत योजना	२८२													282

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	दिगो विकासका लक्ष्यहरु													
		१. गरिबीको अन्त्य	२. शून्य ओकमरी	३. स्वास्थ्य	४. शिक्षा	५. लैगिक समानता	६. सफा पानी	७. स्वच्छ उर्जा	८. मर्यादित काम	९. दिगो सहर र बस्ती	१०. जिम्मेवारीपूर्ण उपयोग तथा उत्पादन	११. जलवायु	१२. सशक्त संस्था/निकाय	१३. साक्षेत्रीय साझेदारी	१४. कुल विनियोजन
७५९	भचुवा रमिते सिंचाई मर्मत	१०३४													1034
७६०	मखवारी सिंचाई मर्मत	३७५													375
७६१	मुल कुलो घुम्ने जहडा गिदेरी खोला मर्मत सिंचाई	२२०४													2204
७६२	शिखरमाडी पुच्छार कुलो गिडेरी मर्मत	३४५													345
७६३	सालधारी रातापानी सिंचाई मर्मत योजना	६९२													692
कुल जम्मा		90096	8613	49386	216452	8900	4300	10300	8463	179430	9500	6000	128936	4000	727976

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

बेलका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०१११०४

द्वेत्रिगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/०७९

सि.नं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	आर्थिक विकास	८,००,१३,६३२	१४,२९,१५०	७,२३,३२,४८२	६२,५२,०००	०
१.१	कृषि	३,९४,६१,६३२	०	३,९४,६१,६३२	०	०
१.२	उद्योग	५४,७५,०००	०	५४,७५,०००	०	०
१.३	पर्यटन	६१,१०,०००	१४,२९,१५०	४६,८०,८५०	०	०
१.४	सहकारी	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०
१.५	वित्तीय क्षेत्र	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०
१.६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,७८,१७,०००	०	१,१५,६५,०००	६२,५२,०००	०
१.७	बन	४०,५०,०००	०	४०,५०,०००	०	०
१.८	पशुपन्थी विकास	६४,००,०००	०	६४,००,०००	०	०
२	सामाजिक विकास	३३,१८,९८,५३६	४,९९,४५,०००	२८,१९,०३,५३६	५०,०००	०
२.१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,५८,५५,०००	१७,००,०००	१,४१,५५,०००	०	०
२.२	युवा तथा खेलकुद	३९,५०,०००	३०,००,०००	९,५०,०००	०	०
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	३,७५,००,०००	१०,००,०००	३,६५,००,०००	०	०
२.४	भाषा तथा संस्कृति	१९,५२,८३६	१३,००,०००	६,५२,८३६	०	०
२.५	शिक्षा	२२,०२,१५,०००	२,३३,९०,०००	१९,६८,२५,०००	०	०
२.६	स्वास्थ्य	४,४२,५५,०००	१,६४,०५,०००	२,७८,५०,०००	०	०
२.७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८१,७०,७००	३१,५०,०००	४९,७०,७००	५०,०००	०
३	पूर्वाधार विकास	१९,०६,२७,९३८	२,२५,१६,१५८	१५,०१,२२,७८०	१,७९,८९,०००	०

सि.नं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
3.1	यातयात पूर्वाधार	८,९३,३८,००९	७६,६६,२३८	७,६६,७१,७६३	५०,००,०००	०
3.2	भवन, आवास तथा सहरी विकास	८,२३,६०,८४०	८५,४९,९२०	६,०८,२१,९२०	१,२९,८९,०००	०
3.3	उर्जा	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०
3.4	संचार तथा सूचना प्रविधि	६,८१,०००	०	६,८१,०००	०	०
3.5	विज्ञान तथा प्रविधि	२०,०००	०	२०,०००	०	०
3.6	पुनर्निर्माण	९२,७८,०९७	०	९२,७८,०९७	०	०
3.7	सम्पदा पूर्वाधार	८१,५०,०००	६३,००,०००	१८,५०,०००	०	०
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३,५५,६१,९८६	१,३८,१३,६४०	२,१७,४८,३४६	०	०
4.1	प्रशासकीय सुशासन	१,७३,६७,०००	५३,५०,०००	१,२०,१७,०००	०	०
4.2	वित्तीय सुशासन	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०
4.3	कानून तथा न्याय	२६,५०,०००	१७,५०,०००	९,००,०००	०	०
4.4	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०
4.5	गरिबी निवारण	७,५०,०००	०	७,५०,०००	०	०
4.6	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०	०
4.7	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१५,२७,५२०	१३,२७,५२०	२,००,०००	०	०
4.8	तथ्यांक प्रणाली	१८,००,०००	०	१८,००,०००	०	०
4.9	वातावरण तथा जलवायु	६,००,०००	१,००,०००	५,००,०००	०	०
4.10	मानव संशोधन विकास	५५,२२,४८०	३६,८६,९२०	१८,३६,३६०	०	०
5.11	विपद व्यवस्थापन	३७,४४,९८६	०	३७,४४,९८६	०	०
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,९८,७४,७०६	८,८५,५०,०००	१३,२४,७०६	०	०
5.1	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,९८,७४,७०६	८,८५,५०,०००	१३,२४,७०६	०	०
कुल जम्मा		७२,७९,७६,७९८	१७,६२,५३,९४८	५२,७४,३९,८५०	२,४२,९९,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

**बेलका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुर**

आयोजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप अनुसार व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०१११४०४१०१ बेलका नगरपालिका										
१	17.04 ओरेक नेपालसँग साझेदारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२	17.05 वल्ड नेवर्स हुरेन्डेकसँग साझेदारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	७५,०००	२५,०००	१,५०,०००
३	17.09 एन एल आर संगको समावेशी विकास कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४	संघीय तथा प्रदेश सरकारको अनुदान तथा बेरुजु फिर्ता	प्रशासकीय सुशासन	२८२१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,००,०००	०	०	१,००,००,०००
५	13.03 हायुम पाईप खरिद कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४,००,०००	७,००,०००	४,००,०००	१५,००,०००
६	16.1 बेलका नगरपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	७९,१५०	०	७९,१५०
७	16.1 बेलका नगरपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८,००,०००	१२,००,०००	७,३१,८५०	२७,३१,८५०
८	16.1 बेलका नगरपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी	३१११२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०,०००	२,००,०००	१,३९,०००	४,८९,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		विकास								
९	16.1 बेलका नगरपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००	८,००,०००	२,००,०००	१२,००,०००
१०	16.2 वडा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी सहभागिता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	१५,००,०००	५,५०,०००	२५,५०,०००
११	16.5 कोल्ड स्टोर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	संख्या	१५,००,०००	४०,००,०००	२०,००,०००	७५,००,०००
१२	16.7 औद्योगिक ग्राम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१३	13.13 मोटरसाईकल खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१४	13.10 औजार तथा उपकरण खरिद तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५,००,०००	१५,००,०००	५,००,०००	२५,००,०००
१५	13.11 फर्निचर तथा फिक्सचर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	३,५०,०००	८,००,०००	३,५०,०००	१५,००,०००
१६	17.08 वन हार्ट साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००,०००	६,००,०००	३,००,०००	१२,००,०००
१७	17.11 युवा स्वरोजगार कोषसँग गरिबी निवारण साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००,०००	३०,००,०००	१५,००,०००	६०,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	13.02 पिपलचौक राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै भिमफेदि जोड्ने सडक पर्खाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	३,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
१९	16.3 रामपुर - भागलपुर- आम्बासी सडक निर्माण साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१०,००,०००	२५,००,०००	९,२९,१५०	४४,२९,१५०
२०	16.3 रामपुर - भागलपुर- आम्बासी सडक निर्माण साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	३०,००,०००	९०,००,०००	३५,७०,८५०	१,५५,७०,८५०
२१	17.02 मुख्यमन्त्री ग्रामिण सडक साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	२,००,०००	६,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
२२	17.06 सडक ओर्ड सहभागिता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
२३	17.10 नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत विस्तार साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२०,००,०००	४०,००,०००	२०,००,०००	८०,००,०००
२४	14.01 स्थानीय विपद व्यवस्थापन	बन	३११५७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१०,००,०००	१५,००,०००	५,००,०००	३०,००,०००
२५	14.02 बन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	बन	३११५७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
२६	10.74 खानेपानी तथा सरसफाई तर्फका कार्यक्रम संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७	10.75 खानेपानी पाइप ट्युब बेल खरिद कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२८	10.76 खानेपानी आयोजना साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	१५,००,०००	१०,००,०००	३०,००,०००
२९	10.77 भाषा कला साहित्य संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,५०,०००	५,००,०००	३,००,०००	११,५०,०००
३०	10.77 वडा नं १ कालिखोला चिनदह देवि मन्दिर धेरावेरा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	०	१,५०,०००
३१	13.01 पूर्वाधार अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	३०,०००	१,८०,०००
३२	13.01 पूर्वाधार अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	२०,०००	३,२०,०००
३३	13.05 उपप्रमुख अनुगमन तथा पृष्ठपोषण कार्यक्रम कार्यान्वयन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
३४	13.05 उपप्रमुख अनुगमन तथा पृष्ठपोषण कार्यक्रम कार्यान्वयन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	२,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	९,००,०००
३५	13.06 विद्युत पोल तथा तार खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
३६	13.07 सडक बत्ती जडान कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७	13.09 अति विपन्न परिवारलाई आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	२,५०,०००	१०,००,०००	२,५०,०००	१५,००,०००
३८	13.12 नगरपालिका र उपभोक्तावीच ६०/४० लागत साझेदारी आयोजनाहरू	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
३९	16.4 भुतिया दह पर्यटकीय स्थल निर्माण साझेदारी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००	२०,००,०००	५,५०,०००	३०,५०,०००
४०	16.4 भुतिया दह पर्यटकीय स्थल निर्माण साझेदारी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००,०००	१५,००,०००	५,००,०००	३०,००,०००
४१	16.4 भुतिया दह पर्यटकीय स्थल निर्माण साझेदारी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	५,००,०००	२,५०,०००	९,५०,०००
४२	17.01 संघीय सरकारसँग सह लागानी आयोजना साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
४३	13.08 नगरस्तरिय आदर्श भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
४४	13.04 विभिन्न पूर्वाधारहरूको डिपीआर तयारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
४५	16.6 नगर बस	यातयात पूर्वाधार	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
४६	17.03 यू एन एफ पि ए सँग साझेदारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी	३११७२	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		विकास		अनुदान						
४७	17.03 यू एन एफ पि ए सँग साझेदारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	२,००,०००	४,००,०००	९,००,०००	१५,००,०००
४८	17.07 साना सिचाई कार्यक्रमसँगको साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	१५,००,०००	५,००,०००	२५,००,०००
८०१११४०४१०३ बेलका शिक्षा कार्यक्रम										
४९	10.23 तालिम र व्यवस्थापन(ECD र IEMIS)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,००,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,५०,०००
५०	10.24 NAST TEST ३ र ५ कक्षा एक पटक	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	८०,०००	०	८०,०००
५१	10.25 प्रश्न पत्र बैंक निर्माण र वितरण कक्षा ५ र ८	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	८०,०००	०	८०,०००
५२	10.26 अर्धवार्षिक र वार्षिक बुलेटीन प्रकाशन र शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५३	10.27 शिक्षक अनुदान सहायता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२०,००,०००	५०,००,०००	३०,००,०००	१,००,००,०००
५४	10.28 वि.व्या.स. अध्यक्ष र	शिक्षा	२२५२२	राजस्व	१	संख्या	५०,०००	१,००,०००	०	१,५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	प्र.अ.लाई समसामयिक मुद्रामा सचेतिकरण			बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद						
५५	10.32 शिक्षा समितिको बैठक र व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
५६	10.36 सबै सामुदायिक मा.वि. माकक्षा १० लाई कोचिड संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००	३,५०,०००	२,५०,०००	६,५०,०००
५७	10.39 नगर शिक्षा नीति तथा नियमावली निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३०,०००	५०,०००	९,००,०००	१,५०,०००
५८	10.41 कक्षा ८ परिक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
५९	10.45 जस्तापाता तथा खानेपानी	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००	१,००,०००	१,५०,०००	३,००,०००
६०	10.46 प्र.अ. बैठक	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,००,०००
६१	10.47 ECD सहजकर्ता संग्रह छलफल	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	संख्या	५०,०००	७५,०००	२५,०००	१,५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद						
६२	10.50 नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप (आधारभूत तह)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	७५,०००	२५,०००	१,५०,०००
६३	10.29 शिक्षा दिवस, बाल दिवस लगायत समारोहरु	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	५०,०००	०	५०,०००
६४	10.30 विद्यार्थी संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
६५	10.31 विद्यालयको अनुगमन मूल्यांकन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,००,०००
६६	10.33 शिक्षा शाखा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,५०,०००
६७	10.34 +२ शिक्षक व्यवस्थापन, पुरन्दह जनता मा.वि कान्चिराड	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००	८,००,०००	४,००,०००	१५,००,०००
६८	10.35 स्काउटिङ	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
				- नगद						
६९	10.37 पोषाक भत्ता	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	६,५०,०००	०	६,५०,०००
७०	10.38 नगर ECD शिक्षिका त.भ.र चाडपर्व खर्च समेत १३ महिनाको	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००,०००	५,००,०००	४,००,०००	१३,००,०००
७१	10.40 पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण (कक्षा २,३ र ६)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००	५,००,०००
७२	10.42 प्राविधिक शिक्षामा अध्ययनरत विपन्न लक्षित छात्रावृत्ति	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
७३	10.43 विज्ञान कक्षा संचालन अनुदान / शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
७४	10.44 क्याम्पस संचालन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
७५	10.48 शान्तिनगरमा स्थापित नयाँ विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७६	10.49 राष्ट्रपति खेलकुद	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बैंडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,००,०००
७७	10.21 सदा मरिक लगायत समुदायका वस्तीमा कोचिडि कक्षा संचालन	शिक्षा	३११५९	राजस्व बैंडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
७८	10.22 भौतिक व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	राजस्व बैंडफौंड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००,०००	५,००,०००	५,४५,०००	१५,४५,०००
७९	10.22 भौतिक व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००,०००	५,००,०००	४,५५,०००	१४,५५,०००
८०१११४०४१०४ बेलका कृषि विकास कार्यक्रम										
८०	11.93 कृषि यन्त्र मर्मत तथा व्यवस्थापन(कस्टम हायरिंग सेन्टर)	कृषि	२२२२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
८१	11.53 लहरे बालि(काक्रा,फर्सि, लौका,खरबुजा लगायत) उत्पादन सहयोग कार्यक्रममा वित्र वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
८२	11.58 किसानहरूलाई प्लाष्टिक टनेल, प्लाष्टिक पोखरी, मल्चिड प्लाष्टिक अनुदानमा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
८३	11.59 करार खेती प्रवर्धन अति विपन्न परिवार लक्षित (१००% २५२५ अनुदान)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
८४	11.60 कृषिको मुल्य श्रृंखलामा आधारित उद्योग स्थापना सहयोग	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	(50%25)			ऋण						
८५	11.63 वालि क्लिनिक प्रयोगशाला संचालन (माटो सुधार तथा वालि उत्पचार)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१०,०००	३०,०००	१०,०००	५०,०००
८६	11.66 कृषक सम्मान र पुरस्कार	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
८७	11.68 पोषण घर बर्गेंचा गाउ निर्माण कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००
८८	11.71 कृषि प्रसार तथा विसादी संचेतना र प्रांगारिक अभियान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
८९	11.72 किसानहरूलाई विभिन्न वालीहरूको उत्पादन भण्डारण र प्रशोधनमा आधारित तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
९०	11.73 किसान कल सेन्टरको नविकरण, संचार महशुल तथा व्यवस्थित उपयोग	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००
९१	11.75 स्वागत अभियान प्लेटफर्म, प्रणाली नविकरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
९२	11.81 एक वडा एक प्राविधिकका लागि तलब	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	०	१६,००,०००	०	१६,००,०००
९३	11.84 कृषि समिति तथा आर्थिक समिति, नवीकरणीय उर्जा समिति बैठक संचालन तथा भत्ता	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	५०,०००	१,५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
९४	11.87 साना सिंचाई निर्माण तथा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक	१	पटक	२,५०,०००	५,००,०००	२,५०,०००	१०,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	मर्मत सम्भार सिचाई सामाग्री वितरण			ऋण - नगद ऋण						
१५	11.89 कस्टम हायरिंग सेन्टर स्थापना तथा परिचालनका लागि कृषि इन्जिनियरको तलब, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	१,५०,०००	२,००,०००	१,०५,०००	४,५५,०००
१६	11.96 कार्यक्रम अनुगमन निरिक्षण मूल्यांकन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	८०,०००	६५,०००	१,९५,०००
१७	11.97 सामाग्री ढुवानी इन्धन, संचार, कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचार (कृषि)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१८	11.52 मसला पेटेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम र भण्डारण, प्रशोधन तथा बजारिकरणका लागि ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	समूह	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
१९	11.56 विभिन्न तरकारी तथा खाद्यान्न बालीको उन्नत वित्रु तथा उत्पादन सामाग्री वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
१००	11.74 मौरीपालन तालिम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१०१	11.77 किसान परिचयपत्र, प्रमाणीकरण, छापाई तथा वितरण कार्यका लागि अवश्यक सामाग्रीहरू व्यवस्थापन	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९००,०००
१०२	11.83 "जहाँ अभर त्यहा नगर" (किसानहरूका लागि अत्यावश्यक व्यवस्थाका लागि)	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	१,५०,०००	३,००,०००	१,५०,०००	६,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०३	11.64 वाली संरक्षण विशेष कार्यक्रम संचालन (जैविक तथा रासायानिक विधिवाट)	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
१०४	11.65 कृषि/ पशु उद्योग, पोषण र पर्यटन, औद्योगिक मेला प्रदर्शनी	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
१०५	11.67 लैंगिक मैत्री मार्गमा आधारित कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
१०६	11.70 कोभिड प्रतिकारी योजना अन्तर्गत वैदेशिक रोजगारी बाट फर्कने युवाहरुलाई तथा विदेश जाने निश्चित भइसकेका तर जान नपाएका युवाहरुलाई उद्धम सुरुवातका लागि सामाग्री सहयोग	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१०७	11.76 कृषि बजार, पर्यटन र उद्योग सम्बन्धि डी.पि.आर	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
१०८	11.85 सामुदायिक बन लगायत सुख्खा क्षेत्रमा आकाशे पानी संकलन पोखरी र तलाउ निर्माण	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
१०९	11.86 सिचाइको लागि विभिन्न साझेदारीहरुसंग साझेदारी तथा नविन सिचाई प्रविधि संचालन	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
११०	11.91 सासाहिक हाट बजारहरुमा विक्रि केन्द्र निर्माण	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१११	प्रांगारीक अभियान तथा भर्मी कम्पोष्ट मल निर्माण सहयोग	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	२०,०००	७०,०००	१०,०००	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
११२	11.61 विद्यालय आधारित बडा स्तरीय कृषि सिकाइ केन्द्र स्थापना	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
११३	11.88 कृषि यान्त्रिकरण सम्बर्धन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम(साना यन्त्र उपकरण खरिद तथा वितरण)	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
११४	11.92 कस्टम हायरिंग सेन्टरमा आवश्यक पर्ने थप यन्त्र उपकरण खरिद	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
८०१११४०४१०५ बेलका स्वास्थ्य कार्यक्रम										
११५	10.70 बेलका नगर अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब भत्ता पोशाक तथा संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१५,००,०००	२०,००,०००	१२,१९,०००	४७,१९,०००
११६	10.51 कोरोना भाईरस (कोभिड - १९ रोग) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००	७,००,०००	३,००,०००	१५,००,०००
११७	10.52 ओपिडि सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,००,०००
११८	10.54 आयुर्वेद शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५,०००	०	२५,०००
११९	10.57 रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउन औषधि वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद						
१२०	10.60 सपोट अन द स्पोर्ट कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००	४,००,०००	२,५०,०००	८,००,०००
१२१	10.61 ज्येष्ठ नागरिकका लागि निःशुल्क धुमित शिविर संचालन (मधुमेह, उच्च रक्तचाप र लष्टि उपहार कार्यक्रम संचालन)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,००,०००
१२२	10.63 महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००	६,००,०००	३,६८,०००	१२,६८,०००
१२३	10.64 तालिम नलिएका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको १८ दिने आधारभूत तालिम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१२४	10.65 OCMC रिफरल सहयोग कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१२५	10.69 स्वास्थ्य चौकी मैनामैनीमा वर्धिड सेन्टर तथा प्रयोगशाला संचालनका लागि आवश्यक समायी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
१२६	10.71 स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वा. केन्द्र र शहरी स्वा.केन्द्र संचालन व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
				- नगद						
१२७	10.72 अतिथि सत्कार	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१२८	10.74 ग.म.सा कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७५,०००	१,५०,०००	७५,०००	३,००,०००
१२९	10.75 स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको मार्शिक, चौमासिक र वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
१३०	10.76 स्वास्थ्य संस्थाहरूको सामाजिक लेखा परीक्षण संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१३१	10.53 पञ्चकर्म सेवा, स्नेहन, स्वेदन, शिरोधारा, अभ्याङ्ग	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१३२	10.55 स्थानीय जडिबुटि सम्बन्धी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा धन्वन्तरी दिवस	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५,०००	०	२५,०००
१३३	10.56 आमाहरुलाई दुर्घट वर्द्धक औषधि वितरण	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५,०००	०	२५,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१३४	१०.५८ शर्पिंदश उपचार केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१३५	१०.५९ सुरक्षित गर्भपतन सेवा संचालन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१३६	१०.६२ बच्चादानी खसेका महिलाहरुको अप्रेशन सहयोग र स्ट्रिनिङ्ग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१३७	१०.६६ नगर भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि वार्षिक रूपमा औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००	७,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
१३८	१०.६८ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
१३९	१०.७३ कोल्ड चेन सब सेन्टर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१८,०००	०	१८,०००
१४०	१०.६७ नगर भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि औजार उपकरण खरिद -Shalter Scale PP set Stethoscope	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
१४१	१०.७७ नगर अस्पतालका लागि	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व	१	पटक	५,००,०००	७,००,०००	३,००,०००	१५,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	क्लिनिक सञ्चालनका लागि औपचित खरिद			बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद						
१४२	10.78 मानसिक औपचित खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,००,०००
८०१११४०४१०६ बेलका पशुपन्थी कार्यक्रम										
१४३	11.15 समुहमा उन्नत बोका वितरण(बोयर क्रस)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
१४४	11.21 दलित जातिको मागमा आधारित व्यवसायिक कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	३०,०००	१,००,०००	३०,०००	१,६०,०००
१४५	11.23 मासु पसल स्थापना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	५०,०००	३०,०००	९,००,०००
१४६	11.24 प्रचार प्रसार तथा डकुमेन्ट्री तयार	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	२०,०००	६०,०००	२०,०००	९,००,०००
१४७	11.25 एक गाँउ एक पशु सेवा प्राविधिक परिचालनको लागि म्याचिङ्ग फण्ड	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	१,००,०००	२,५०,०००	१,००,०००	४,५०,०००
१४८	11.28 पशु खोप निरन्तरता (न.पा.भरी)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१४९	11.29 घुम्ति शिविर सञ्चालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	७५,०००	२५,०००	१,५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५०	11.33 गाईपालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१५१	11.34 बाखापालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३०,०००	६०,०००	३०,०००	१,२०,०००
१५२	11.35 बड्डुर पालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	५०,०००	९०,०००	८०,०००
१५३	11.36 कुखुरा पालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१५४	11.38 पशु विमा अभियुक्तिकरण गोष्ठि तथा सहयोग कार्यक्रम (न.पा.भरी)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१५५	11.39 पशुपालन कृषक समुह गठन तथा दर्ता	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	३०,०००	०	३०,०००
१५६	11.40 निजि प्राविधिक परिचालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	५०,०००	२०,०००	९०,०००
१५७	11.41 कार्यक्रम अनुगमन खर्च	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३०,०००	१,००,०००	२०,०००	१,५०,०००
१५८	11.42 विविध	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	३०,०००	०	३०,०००
१५९	11.43 संचार	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	०	९५,०००	०	९५,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
				ऋण						
१६०	11.44 शाखा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१०,०००	२५,०००	१०,०००	४५,०००
१६१	11.45 यातायात तथा दुवानी	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
१६२	11.37 प्राविधिक तालिम गोष्ठि	पशुपन्थी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१०,०००	३०,०००	१०,०००	५०,०००
१६३	11.10 हिउदे घाँस (जै र भेच)	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	५०,०००	२०,०००	१,२०,०००
१६४	11.11 बर्षे घाँस (नेपियर, मोलाटो, बदामे, भट्टमासे, सुपर मेन्दुला आदि)	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	७०,०००	३,२०,०००
१६५	11.12 डाले घाँसको नर्सरी स्थापना	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९,००,०००
१६६	11.13 साईलोपिट निर्माण	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९,००,०००
१६७	11.16 गाई	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१६८	11.17 बाखा	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१६९	11.18 बङ्गुर	पशुपन्थी	३११३१	आन्तरिक	१	संख्या	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		विकास		ऋण - नगद ऋण						
१७०	11.19 हाँचरी स्थापना (कुखुरा तथा टर्की)	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	४०,०००	०	४०,०००
१७१	11.20 महिला लक्षित मागमा आधारित व्यवसायिक कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५०,०००	१,२०,०००	७०,०००	२,४०,०००
१७२	11.22 विकालङ्घ सीमान्तरकृतमा, हिड्सा पिंडितहरूको मागमा आधारित व्यवसायिक कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३०,०००	६०,०००	३०,०००	१,२०,०००
१७३	11.26 पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम(औषधि खरिद)	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१७४	11.27 उपकरण खरिद (सन्धीपयूज मेसिन, राउण्ड चियर, डेलिभर सेट, टिथ कटर, बोन कटर आदि)	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१७५	11.30 गोठ तथा भकारो सुधार कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,५०,०००	३,००,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१७६	11.31 दाना बनाउने मेशिन उपकरणमा ५० प्रतिशत अनुदान	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	१,६०,०००	०	१,६०,०००
१७७	11.32 घाँस काट्ने मेशिन ५० प्रतिशत अनुदान	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	३०,०००	८०,०००	४०,०००	१,५०,०००
८०१११४०४१०७ बेनपा युवा खेलकुद कार्यक्रम										
१७८	10.78 खेलकुद सामाज्री तथा वितरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	पटक	३,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद						
१७९	10.79 खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	३,००,०००
१८०	10.81 युवा तथा खेलकुद विकास समिति व्यवस्थापन तथा संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३०,०००	५०,०००	४०,०००	१,२०,०००
१८१	10.82 युवा तथा खेलकुद विकास समिति बैठक यातायात	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	३०,०००	१,८०,०००
१८२	10.84 फुटवल, भलिवल पोल निर्माण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७५,०००	१,५०,०००	७५,०००	३,००,०००
१८३	10.85 खेल मैदान स्तर उन्नती	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
१८४	10.86 प्याराग्लाईंडर खरिद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१८५	10.80 खेलकुद प्रतियोगिता युवा तथा लक्षित कार्यक्रमहरूमा युवाहरूलाई सहभागिता जनाउने	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०,०००	५०,०००	३०,०००	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	कार्यक्रम			- नगद						
१८६	10.83 अनुगमन तथा मूल्यांकन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२०,०००	५०,०००	३०,०००	९००,०००
८०९१९४०४१०८ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम										
१८७	10.03 थारी जाति उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	१,५०,०००	५०,०००	३,००,०००
१८८	10.01 हिसा पीडित महिलालाई जिविकोपार्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,००,०००
१८९	10.02 स्वयंम सेवक परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१९०	10.02 स्वयंम सेवक परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१९१	10.04 थार जाति उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	१,५०,०००	५०,०००	३,००,०००
१९२	10.04 थार जाति उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००	१,५०,०००	५०,०००	४,००,०००
१९३	10.05 भुजेल जाति उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	पटक	१,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण		संघीय सरकार - नगद						
१९४	10.06 माझे जाती उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,००,०००
१९५	10.07 पिछुडा वर्ग उत्थान र विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१९६	10.08 मधेशी दलित उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
१९७	10.09 पहाडे दलित उत्थान र विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१९८	10.10 मजदुर कल्याणकारी कोष तथा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१९९	10.11 अपाङ्गता विकास कायक्रम (शिविर, सहायता सामाजीक वितरण, परिचय पत्र व्यवस्थापन समेत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२००	10.12 विपन्न तथा वृद्ध वृद्धालाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०१	10.13 अति विपन्न खाद्यान्न सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
२०२	10.14 अति विपन्न अन्य वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२०३	10.15 वाल संरक्षण तथा सम्बर्धन कोष स्थापना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२०४	10.16 वालमैत्री बडा घोषणा कार्यक्रम सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
२०५	10.17 जेष्ठ नागरिक संरक्षण तथा सम्बर्धन तथा सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२०६	10.18 विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम १६ दिने अभियान सहित	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
२०७	10.19 हिंसा पीडित महिलाका लागि राहत कानूनी तथा अन्य सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,०००	५०,०००
२०८	10.20 महिला सुरक्षावास व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०१११४०४१०९ उद्यम विकास कार्यक्रम										
२०९	11.01 मानव संसाधन खर्च	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	२,५०,०००	१,२२,५००	४,२२,५००
२१०	11.04 मेड मोडलमा नर्याँ उद्यमि सृजना	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२११	11.05 स्तरोन्नति एवम् प्रविधि सहयोग	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	२७,५००	२,२७,५००
२१२	11.08 एक बडा एक उद्यम व्यवस्थापन एवम् सीप तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	४,००,०००	१,००,०००	७,००,०००
२१३	11.02 अनुगमन मूल्यांकन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	५०,०००	३०,०००	९,००,०००
२१४	11.03 उद्यम विकास समितिको बैठक तथा चिया खाजा खर्च	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	६०,०००	४०,०००	१,५०,०००
२१५	11.06 पारित भएका औद्योगिक नीतिहरू राजपत्र र बुकलेटमा प्रकासन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००
२१६	11.07 अन्य प्रशासनिक खर्च	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००
८०१११४०४१० पर्यटन तथा सहकारी कार्यक्रम										
२१७	11.46 सहकारी अनुगमन	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	२०,०००	५०,०००	३०,०००	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२१८	11.49 अन्य पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	३,००,०००	७,००,०००	७०,८५०	१०,७०,८५०
२१९	11.49 अन्य पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	५,००,०००	७,००,०००	२,२९,९५०	१४,२९,९५०
२२०	11.47 सहकारी सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२२१	11.48 वराह मूर्ति निर्माण तथा स्थापना	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५,००,०००	२०,००,०००	५,००,०००	३०,००,०००
८०१११४०४१११ संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन कार्यक्रम										
२२२	12.26 कर्मचारी कल्यान कोष व्यवस्थापन कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
२२३	12.29 कर्मचारी कल्यान कोष	प्रशासकीय सुशासन	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
२२४	12.14 जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	४२,७९०	१,९२,७९०
२२५	12.14 जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	४,०००	३,०००	२१०	७,२१०

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२६	12.01 विभिन्न किसिमका तालिम तथा गोष्ठि संचालन कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२२७	12.02 सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रम(सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक परिक्षण)	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
२२८	12.03 करदाता सचेतना कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९००,०००
२२९	12.04 बजार अनुगमन तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९००,०००
२३०	12.05 राजश्व सुधार योजना	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२३१	12.09 इन्टरनेट व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	महिना	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२३२	12.10 सर्भर व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	महिना	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२३३	12.16 अन्तरपाटी महिला सञ्चाल	मानव संशाधन	२२५२२	नेपाल सरकार	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	शिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	विकास		- नगद अनुदान						
२३४	12.18 अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	मानव संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२३५	12.19 सूचना मुलक सामाजी व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	१,५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
२३६	12.20 कार्यविधि तथा निर्देशिका तयारी खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	१,५०,०००	५०,०००	३,००,०००
२३७	12.22 प्रकाशन (बुलेटिन, सूचना, ब्रोसर, प्रगति विवरण आदि)	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
२३८	12.23 पत्रपत्रिका तथा प्रत्रकार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२३९	12.24 संकलित तथ्यांकलाई भूमि आयोगको प्रणालिमा प्रविष्टि तथा स्थलगत जग्गा नापजाँच कार्यमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, पोशाक, संचार तथा यातायात	मानव संशोधन विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	०	१४,३६,३६०	०	१४,३६,३६०
२४०	12.24 संकलित तथ्यांकलाई भूमि आयोगको प्रणालिमा प्रविष्टि तथा स्थलगत जग्गा नापजाँच कार्यमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब,	मानव संशोधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	महिना	१३,३६,९२०	०	०	१३,३६,९२०

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
	पोशाक, संचार तथा यातायात									
२४१	12.25 वडा तथा नगर सहजीकरण समिति पदाधिकारी बैठक, स्थलगत कार्य अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,५०,०००	२७,५२०	२,२७,५२०
२४२	12.27 जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी दुर्घटना तथा भवितव्य सहायता	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२४३	12.30 संघ संस्था सहयोग कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,५०,०००	५,००,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२४४	12.31 अदालति फैसला कार्यान्वयन आदि	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००
२४५	12.31 अदालति फैसला कार्यान्वयन आदि	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०,०००	५,००,०००	२,५०,०००	९,००,०००
२४६	12.32 न्यायिक समिति व्यवस्थापन मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा मेलमिलाप कर्ता प्रोत्साहन	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२४७	12.33 न्यायिक समिति अवलोकन भ्रमण	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
२४८	12.34 न्यायिक समिति सचिवालय व्यवस्थापन खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद						
२४९	12.35 असाहाय विपन्न कानूनी सहायता कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९,००,०००
२५०	12.36 समुदायमा आधारित न्यायमा पहुँच कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	२,५०,०००	५०,०००	३,५०,०००
२५१	12.06 जनतासंग जनप्रतिनिधि	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
२५२	12.07 मानव अधिकार र जवाफदेहीता (इन्सेकसंग साझेदारी)	मानव संशाधन विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२५३	12.08 चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा प्रगति प्रतिवेदन प्रकासन कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२५४	12.11 वेवसाईट,डिजिटल डस्प्ले,मोबाइल एप्स अद्यावधिक	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	महिना	५०,०००	१,५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
२५५	12.12 सडक सि.सि. क्यामेरा जडान कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	महिना	०	२,००,०००	०	२,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५६	12.15 जनपथ तथा शास्त्र प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	मानव संशोधन विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२५७	12.17 सरसफाई व्यवस्थापन (प्लास्टिक मुक्त अभियान समेत)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००
२५८	12.21 वे.न.पा. भरिका बजारहरूको सरसफाई तथा अन्य व्यवस्थापन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२५९	12.37 नगर कानूनी प्रतिरक्षा कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२६०	12.13 विभिन्न सफ्टवेयर जडान कार्यक्रम	मानव संशोधन विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	महिना	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
२६१	12.28 घर, नक्सा अभियुक्तीकरण, अभिलेखीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
८०१११४०४११२ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च										
२६२	15.01 पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	महिना	४५,००,०००	५०,००,०००	४५,००,०००	१,४०,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६३	15.02 पोषाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
२६४	15.03 महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	महिना	२,५०,०००	४,००,०००	२,५०,०००	९,००,०००
२६५	15.04 कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००	५,००,०००
२६६	15.05 कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००	८,००,०००	४,००,०००	१५,००,०००
२६७	15.06 अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२६८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	३,५०,०००	८,००,०००	३,५०,०००	१५,००,०००
२६९	15.08 पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	२५,००,०००	५०,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००
२७०	15.09 पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७१	15.10 कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९००,०००
२७२	15.11 पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२७३	15.12 संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००	५,००,०००
२७४	15.13 सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२७५	15.14 इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,५०,०००	५,००,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२७६	15.15 इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००,०००	८,००,०००	३,००,०००	१५,००,०००
२७७	15.16 इन्धन कार्यालय प्रयोजन ट्रायाक्टर जेनेरेटर एम्बुलेन्स आदि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००,०००	२०,००,०००	१२,००,०००	४०,००,०००
२७८	15.18 सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००,०००	६,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
		प्रशासनिक								
२७९	15.19 विमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२८०	15.20 मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००,०००	२०,००,०००	११,००,०००	३९,००,०००
२८१	15.20 मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००	११,००,०००	५,००,०००	२१,००,०००
२८२	15.21 निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२८३	15.22 मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०,००,०००	२०,००,०००	१०,००,०००	४०,००,०००
२८४	15.23 इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००
२८५	15.24 पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००	८,००,०००	२,००,०००	१२,००,०००
२८६	15.25 अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२८७	15.26 सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय	२२४११	राजस्व	१	पटक	१,००,०००	१,५०,०००	१,२०,८५०	३,७०,८५०

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
			सञ्चालन तथा प्रशासनिक		बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद					
२८८	15.26 सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	४०,०००	३९,१५०	१,२९,१५०
२८९	15.27 करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	३५,००,०००	६०,००,०००	५१,४५,०००	१,४६,४५,०००
२९०	15.27 करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	महिना	२०,००,०००	२५,००,०००	८,५५,०००	५३,५५,०००
२९१	15.28 सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	महिना	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२९२	15.29 अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	महिना	०	५०,०००	०	५०,०००
२९३	15.30 कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
२९४	15.17 पर्टिन काज खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००,०००	६,००,०००	३,००,०००	१२,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				- नगद						
२९५	15.37 नगर सभा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००,०००	२,०१,०००	७,०१,०००
२९६	15.37 नगर सभा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	९९,०००	२,९९,०००
२९७	15.42 नगर प्रमुख सचिवालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
२९८	15.31 विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९,००,०००
२९९	15.41 अतिथि सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	२,००,०००	५०,०००	३,००,०००
३००	15.32 अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
३०१	15.33 भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००	२०,००,०००	५,००,०००	३०,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०२	15.34 विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
३०३	15.35 अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३०४	15.36 विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००,०००	२५,००,०००	५,००,०००	३५,००,०००
३०५	15.38 जरगाको भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००	१,००,०००	५०,०००	२,००,०००
३०६	15.39 घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००	८,००,०००	२,००,०००	१२,००,०००
३०७	15.40 सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००	३,५०,०००	२,००,०००	७,००,०००
८०१११४०४११३ आव २०७७।०७८ को भुक्तानी बाँकी										
३०८	इन्टर्नेट भुक्तानी (कृति दर्शन)	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२११२	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	पटक	१,४०,०००	०	०	१,४०,०००
३०९	छपाइ तथा मसलन्द सामाग्री	प्रशासकीय	२२३११	आन्तरिक	१	पटक	४,८२,०००	०	०	४,८२,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	(सिता अफसेट प्रेस)	सुशासन		ऋण - नगद ऋण						
३१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४,१९,७२०	०	०	४,१९,७२०
३११	बडा कार्यालयको एकीकृत विद्युतीय सेवा प्रवाह व्यवस्थापन प्रणाली	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३१२	बडा स्तरीय सिकाइ केन्द्र कार्यक्रम/ वरपिपल मा.वि.	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	९५,३००	०	०	९५,३००
३१३	अति विपन्न परिवार सहयोग	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	७,०००	०	०	७,०००
३१४	अति विपन्नलाई खाद्यान्न वितरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,२५,०००	०	०	२,२५,०००
३१५	अति विपन्नलाई खाद्यान्न वितरणको अनुगमन खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	०	०	२५,०००
३१६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
३१७	झटा उत्पादन तालिम, थामि उत्थान विकास समिति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४,८५,०००	०	०	४,८५,०००
३१८	उद्यमी -चौलागाईलाई उद्यम शाखाबाट ७५ प्रतिशत अनुदान	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	७५,०००	०	०	७५,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१९	खेलकुद सामागी खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,४८,५९५	०	०	१,४८,५९५
३२०	घर नक्सा पास दरखास्त पुस्तिका छपाई	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,९८,०००	०	०	३,९८,०००
३२१	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
३२२	तपेश्वरी सर्प दंश उपचार केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३२३	त्रिवेणी टोल विकास संस्था (भवन)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२५,०००	०	०	२५,०००
३२४	दलित उत्थान विकास समितिको विद्युत मिटर खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४,००,०००	०	०	४,००,०००
३२५	दलित सम्बन्धित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
३२६	प्रहरी चौकीमा खनेपानी मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३०,०००	०	०	३०,०००
३२७	बे.न.पा.बन तथा प्राकृतिक श्रोत संरक्षण एन २०७७ तयारी एन निर्माण तथा परामर्श सेवा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,१५,०००	०	०	१,१५,०००
३२८	बालवालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
		समावेशीकरण		ऋण							
३२९	भुजेल उत्थान विकास समितिको आय आर्जन कार्यक्रमको भुक्तानी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,३६,०००	०	०	२,३६,०००	
३३०	मेलमिलापकर्ताको भुक्तानी	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	९,०००	०	०	९,०००	
३३१	माझि उत्थान विकास समितिको कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,२९,७००	०	०	१,२९,७००	
३३२	बडा स्तरीय सिकाइ केन्द्र कार्यक्रम/ उदयपुर लिटल हेवन इनिलस्स्कूल	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	८४,९४७	०	०	८४,९४७	
३३३	विधायन समितिको बैठक भत्ता	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३२,०००	०	०	३२,०००	
३३४	सुनसरी सामुदायिक एफ.एम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,०००	०	०	३,०००	
३३५	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
३३६	सिमान्तक अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००	
३३७	आठौं नगर सभा सञ्चालन	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	०	०	२,००,०००	
३३८	उदयपुर बेलका गल्फ खेलकुद	भवन, आवास	२२५२९	आन्तरिक	१	पटक	२,००,०००	०	०	२,००,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	कार्य समिति उ.स	तथा सहरी विकास		ऋण - नगद ऋण						
३४९	कृषि कार्यक्रम को लागि प्लास्टिक टनेल खरिद	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	९९,०००	०	०	९९,०००
३४०	नमुना कृषि खेति कार्यक्रम/ बेलका विच हाउस	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,६१,७५७	०	०	१,६१,७५७
३४१	नमुना कृषि फर्म स्थापना कार्यक्रम / रोडुंग पशु तथा कृषि फर्म	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,६२,१९८	०	०	१,६२,१९८
३४२	विट उद्घाटनमा व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,०००	०	०	५,०००
३४३	भकारो सुधार कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	७०,०००	०	०	७०,०००
३४४	भुमी निस्सा छपाई	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	९७,०००	०	०	९७,०००
३४५	भागलपुर दुर्घ तथा कृषि सहकारी संस्था	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,३३,३३३	०	०	३,३३,३३३
३४६	महिला लक्षित कृषि व्यवसाय कार्यक्रम/ राम लखन कृषि तथा तरकारी फर्म	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,८३,८२०	०	०	१,८३,८२०
३४७	रेडियो नेपाल बेलकाको सेरोफेरो कार्यक्रम सञ्चालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,७५,०००	०	०	१,७५,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४८	रोशिका अफसेट प्रेस	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,६२,४४२	०	०	२,६२,४४२
३४९	वडा नं १ को कार्यालयको माटो परीक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३५०	वडा स्तरीय सिकाइ केन्द्र कार्यक्रम/मोर्निंग ग्लोरी इलिस बोर्डिंग स्कूल	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	९४,६१०	०	०	९४,६१०
३५१	वृत्त चित्र निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३५२	विपद व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३५३	विविध	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,४९५	०	०	३,४९५
३५४	सडक बनाउदा घर क्षति भएको टिन दिएको	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१३,५००	०	०	१३,५००
३५५	साझा सहकारी	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	६,६६,६६७	०	०	६,६६,६६७
३५६	सदा मरिक समुदाय कोचिङ्ग कक्षा	विज्ञान तथा प्रविधि	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	०	०	२०,०००
३५७	नगर अस्पताल औषधि खरिद	पुनर्निर्माण	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	२३,०००	०	०	२३,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
				ऋण							
३५८	अतिथि गृह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००	
३५९	कवर्ड हल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००	
३६०	स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५,००,०००	०	०	५,००,०००	
३६१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	२,८०,०००	०	०	२,८०,०००	
३६२	ज्योती आवि भन्चुवा चमेना गृह	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
३६३	दलित भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	६,००,०००	०	०	६,००,०००	
३६४	बेनपा प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४०,००,०००	०	०	४०,००,०००	
३६५	महिला भवन निर्माण उ.स	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,००,०००	०	०	३,००,०००	
३६६	सगरमाथा टोल विकास भवन नि.उ.स.	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
३६७	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	भवन, आवास	३१११२	आन्तरिक	१	संख्या	७,९०,०००	०	०	७,९०,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		तथा सहरी विकास		श्रोत - नगद						
३६८	सिटि हल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
३६९	राम जानकी आ.वि.कक्षा कोठा थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००,०००	१,००,०००	०	३,००,०००
३७०	बडा कार्यालय भवन सुधार कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
३७१	बडा नं १ को कार्यालयल भवनमा टायल तथा र्याम्प निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४,५०,०००	०	०	४,५०,०००
३७२	बडा नं ९ को चेन गेट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४०,०००	०	०	४०,०००
३७३	बडा सेवा कार्यालय भवन मूलगाउँ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३७४	श्री जनता नमुना मा.वि.गुरुद्वारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३५,०००	०	०	३५,०००
३७५	श्री जनता नमुना मा.वि.गुरुद्वारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३७६	सुरक्षावास व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	९०,०००	०	०	९०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३७७	ल्यापटप खरिद बडा नं ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	०	०	२,००,०००	
३७८	३.१४ शिवालय आ.वि.देखि प्रकाशको घर जाने बाटो ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
३७९	३.२४ किरात चोक देखि जोगिनी खोला सम्म बाटो ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००	
३८०	आम्वासी देखि आम्वासी हाइट सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
३८१	आर्याठ जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	३,००,०००	२,९२,१३६	०	५,९२,१३६	
३८२	कोलाहाङ्ग झरना सडक निर्माण सुर्य चोक देखि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००	
३८३	घुम्ने सिर्जना चोक स्थित साखा बाटो मर्मत उ.स.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००	
३८४	ज्योति मार्ग भाचुवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४,००,०००	०	०	४,००,०००	
३८५	झोडापाटा-बंगला-देउराजे-सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००	
३८६	ढाके बरबोटे सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,९१,०००	०	०	१,९१,०००	
३८७	देवीस्थान टोल ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४,००,०००	०	०	४,००,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३८८	पोखरी खनाउने तथा बडा कार्यालय जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९७,०००	०	०	९७,०००
३८९	बरबोटे इनाम्से सडक मर्मत सम्भार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९८,७२६	०	०	९८,७२६
३९०	बरबोटे बाबुइला दुधे असारे सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३९१	विवेक शिल टोल विकाशको पाण्डेको घर उत्तर बेलका जन शक्ति स.व जाने बाटो छुट्टाई खोला निकाश विवेकशिल टोल विकाश निति उ.स	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४,००,०००	०	०	४,००,०००
३९२	भचुवा रिङ्गरोड डेन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३९३	भाटेपुल देखि सरस्वति आ.वि.ए वि.सि.जाने बाटो ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३९४	मगरर्नि खोला तथा भालमन्ति थारु टोल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,०१,५१०	०	०	१,०१,५१०
३९५	मुस्कान चौक देखि कटारी खोला बाटो ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३९६	माडफाड टोल सडक ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,९१,९९९	०	०	१,९१,९९९
३९७	मितेरी मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,२१,०००	०	०	१,२१,०००
३९८	रामपुर बजार ग्रामेल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	९८,३७७	०	०	९८,३७७

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
				ऋण							
३९९	लालबजार बाटोमा गिडि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	६३,००६	०	०	६३,००६	
४००	बडा अध्यक्ष सानातिना पूर्वाधारमर्मत, नि.उ.स.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००,०००	१,९५,५००	०	४,९५,५००	
४०१	बडा कार्यालय देखि सर्पदंश सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००,०००	०	०	३,००,०००	
४०२	बडा स्तरिय सडक मर्मत सम्भार कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१२,५०,०००	०	०	१२,५०,०००	
४०३	सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	९६,६००	०	०	९६,६००	
४०४	सुन्दरिनगरि डाँडा टोल देखि बवला ६ जोड्ने सडक नाला निर्माण उ.स	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,९१,०००	०	०	१,९१,०००	
४०५	विजुली पोल तथा तार खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,२२,०००	०	०	३,२२,०००	
४०६	तारजालि खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,४९,९५१	०	०	१,४९,९५१	
४०७	डिप वोरिङ आयोजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००	
४०८	तपेश्वरी जल उपभोक्ता संस्थाको नहर मर्मत तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०,०००	०	०	१२,५०,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०९	धौरी खोलसी कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
४१०	वाखाबुवा खानेपानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४११	वाबुड्ला खानेपानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४१२	बर्खे सोमवारे खानेपानि उ.स	पुनर्निर्माण	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००
४१३	सिसुवा खोला डिपिआर तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००	१,५०,०००	०	२,५०,०००
४१४	३.०९ बेलका खेल मैदान घेराबेरा रातापानी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
४१५	इनार तथा धारा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४१६	कागतिको सालिक निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
४१७	कोलाहाङ्ग झरना क्यानोनिङ्ग खरिद तथा जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४१८	खसिओका संकलन केन्द्र	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
४१९	गर्भे आहाल कल्भर्ट	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	६०,०००	०	०	६०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				ऋण						
४२०	गोल पोष्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४४,९२०	०	०	४४,९२०
४२१	झोलुङ्गे पुल सरक्षणमा माटो भर्ने काम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०,०००	०	०	५०,०००
४२२	प्रहरी बिट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,७७,४६९	०	०	१,७७,४६९
४२३	प्रांगारिक मल उद्योग तथा नमुना उद्यान कार्यक्रमसम्म विद्युत विस्तार तार तान्ने पोल गाड्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
४२४	ब्याडमिन्टन कोट मर्मत कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०,०००	०	०	५०,०००
४२५	बेलका जनता क्याम्पस बास्केट बल कोर्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,००,०००	०	०	४,००,०००
४२६	विद्युत विस्तार मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४२७	मैनामैनी गुम्बा निर्माण सहयोग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	७५,०००	०	०	७५,०००
४२८	मर्मत संभार उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,९५,८६२	०	०	१,९५,८६२
४२९	राकस्ती आधारभूत विद्यालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	७९,५६३	०	०	७९,५६३

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
४३०	रिसिंग गुम्बा निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,६०,०००	०	०	३,६०,०००	
४३१	लालवजार व्यवस्थापन गर्ने पिटि हरिपुर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१३,५००	०	०	१३,५००	
४३२	बडा कार्यालयको गेट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	९६,२८९	०	०	९६,२८९	
४३३	बडा न ४ मा नगर खेलकुद समिति बाट गुरुडचौरीमा व्याडमिन्टन कोड निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	५०,०००	०	०	५०,०००	
४३४	बडा न ४ मा निर्माण भएका पुराना बाटाहरुको खाल्टा खुलिएमा पिटि हाली ग्रावेल गरेको	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,११,७४५	०	०	१,११,७४५	
४३५	श्री बरपीपल मा.वि.कमलावारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,००,०००	०	०	३,००,०००	
४३६	श्री बरपीपल मा.वि.कमलावारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	२,००,०००	०	०	२,००,०००	
४३७	श्री बिष्णु मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००,०००	०	०	३,००,०००	
४३८	शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१९,७००	०	०	१९,७००	
४३९	सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२५,०००	०	०	२५,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		विकास								
४४०	सप्तकोशि मा.बि. कक्षा कोठा मर्मत उ.स	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,३०,०००	०	०	१,३०,०००
४४१	सप्तकौशिका मावि भागलपुर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,३०,०००	०	०	१,३०,०००
४४२	सीता राई कवर्ड हल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बौडफौड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	३,००,०००	४,००,०००	२,५५,०००	९,५५,०००
४४३	सीता राई कवर्ड हल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४५,०००	०	४५,०००
४४४	ह्युम पाइप खरिद जय श्रीराम कंकृट इन्डस्ट्रिज	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४४५	ह्युम पाइप खरिदको भुक्तानी पूर्वाङ्गल ह्युम पाइप एण्ड कंक्रीट इन्डस्ट्रिज	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१२,७०,०००	०	०	१२,७०,०००
४४६	बडा कार्यालय सामाग्री खरिद बडा नं ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००
४४७	ह्युम पाइप खरिदको भुक्तानी जय श्री कंकृट उद्योग प्रा.लि	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	७,७०,०००	०	०	७,७०,०००
८०१११४०४२०१ बेलका नगरपालिकाबडा नं. १										
४४८	1.05 बालवालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४४९	1.06 महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००	
४५०	1.07 आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००	
४५१	1.08 दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००	
४५२	1.09 अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००	
४५३	1.10 पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००	
४५४	1.11 जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००	
४५५	1.12 युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००	
४५६	1.17 कोभिड १९ र बाढी तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००	
४५७	1.18 वृक्षरोपण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००	
४५८	1.19 भवरी देवी मन्दिर परिसरको अधुरो मञ्च निर्माण	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००		

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४५९	1.20 वडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	पुनर्निर्माण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,००,०००	३,५०,०००	३,४४,९८७	९,९४,९८७
४६०	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
४६१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	८०,०००	५४,०००	१,८४,०००
४६२	1.21 फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४६३	1.01 चक्कलाबन्दी खेतिको डिपोरिड जाने बाटो	कृषि	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४६४	1.13 मेनरोड पश्चिम दोभानटोल जाने बाटो मर्मत (सयपत्री टोल विकास संस्था)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
४६५	1.14 मेनरोड उत्तर झोडा जाने बाटो मर्मत (माझि टोल वि संस्था)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
४६६	1.15 मेनरोड पूर्व मैनेडॉडा जाने अधुरो बाटो मर्मत (ख्यरघारी टोल विकास संस्था)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
४६७	1.16 मनोहरा शान्ती टोल जाने अधुरो बाटो मर्मत (शान्ती टोल विकास संस्था)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
४६८	1.02 मावि आम्वासी भवन मर्मत	शिक्षा	३११५१	आन्तरिक	१	गोटा	०	१,००,०००	०	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				ऋण - नगद ऋण						
४६९	1.03 मावि पुरन्दह भवन मर्मत	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४७०	1.04 तपेश्वरी स्वास्थ्य चौकीमा वर्धिड सेन्टर निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	५०,०००	०	५०,०००
४७१	1.22 मोटरसाइकल पार्किङ सेड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	०	२,००,०००
८०१११४०४२०२ बेलका नगरपालिकावडा नं. २										
४७२	2.19 ल्यापटप तथा अन्य कार्यालय सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४७३	2.20 नव निर्मित वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४७४	2.05 पिछडीएका महिला वर्गलाई ढाका बुनाइ तालिम सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४७५	2.01 पशु स्वास्थ्य तथा कृषि वालि उपचार शिविर सञ्चालन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
४७६	2.03 आधारभूत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४७७	2.16 विपद व्यवस्थापन तथा कोभिड १९ कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	१,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००	५,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
४७८	2.17 सर्प दंश उपचार केन्द्र व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	६०,०००	६०,०००	२४,९८६	१,४४,९८६	
४७९	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००	
४८०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	९०,०००	४४,०००	१,८४,०००	
४८१	2.06 सुत्केरी, गर्भवती एवं कोभिड १९ स्क्रिमिटलाई पोषण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००	
४८२	2.13 कन्चनजंघा टोल विकास संस्थाको सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००,०००	२,००,०००	
४८३	2.14 आदर्श टोल विकास भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
४८४	2.07 हरि बस्नेतको घरु देखि सीताराम कटेलको घरु हुँदै गोविन्द थापाको घरसम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००,०००	२,००,०००	
४८५	2.08 नमुना र सिद्धार्थ टोल विकासको सडक नाला निर्माण (प्रहरी चौकी पूर्व मुल सडक देखि गणेश मन्दिर सम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	३,००,०००	५,००,०००	
४८६	2.09 ह्युम पाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८७	2.10 अधुरो सडक ग्रामेलिङ्ग तथा नाला निर्माण (दर्पी चौधरीको घर देखि हरि नारायण चौधरीको घर हुँदै मुल सडक सम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४८८	2.11 पर्शु राईको घर दक्षिण देखि सर्प दंश जाने बाटो ग्रामेलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४८९	2.12 डिहिवार टोल तथा विशकि टोल भित्रका सडक पेटी निर्माण तथा ग्रामेलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४९०	2.02 शान्तीनगर आधारभूत विद्यालयको लागि जस्तापाता सौचालय तथा खानेपानी सहयोग	शिक्षा	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
४९१	2.15 वडा अध्यक्ष विकास कोष	पुनर्निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८	पटक	२,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	८,००,०००
४९२	2.18 दिनाभ्रती मन्दिर निर्माण सदा वस्ती	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
४९३	2.04 खोप केन्द्र ढलान	स्वास्थ्य	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
८०१११४०४२०३ बेलका नगरपालिकावडा नं. ३										
४९४	3.01 एक वडा एक प्राविधिक	कृषि	२११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	३०,०००	४०,०००	३०,०००	१,००,०००
४९५	3.07 ९ महिना माथिका गर्भवती महिलालाई सर्वोत्तम पिटो खरिद	स्वास्थ्य	२११२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	वितरण			क्रहण						
४९६	3.22 वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
४९७	3.23 टोल विकास संस्था बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
४९८	3.13 अन्तर वडा स्तरिय वडा अध्यक्ष व्याटमिन्टन प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४९९	3.20 कोम्बिड १९ तथा अन्य विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५००	3.24 आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५०१	3.11 गरिव वालवालिकालाई पोशाक खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५०२	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५०३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	८०,०००	५४,०००	१,८४,०००
५०४	3.12 जेष्ठ नागरिक सम्मान ९० वर्ष माथिकालाई	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५०५	3.08 राधाकृष्ण मन्दिर निर्माणाधिन	भाषा तथा	३१११२	आन्तरिक	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	त्रिवेणी	संस्कृति		ऋण - नगद ऋण						
५०६	3.09 भौंसी जनकन्या मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५०७	3.05 को.ज.मा.वि.रामपुर फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५०८	3.03 घाँस खेती	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५०९	3.04 बोयर विउ बोका खरिद तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५१०	3.19 हूम पाइप खरिद तथा वितरण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५११	3.02 बाँस बोरिङ खरिद तथा वितरण	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५१२	3.06 कालिका आ.वि.कालीखोला घेरावारा	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
५१३	3.14 बडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	३,००,०००	५,१२,१३७	८,१२,१३७
५१४	3.15 नमुना टोल नाली निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५१५	3.16 श्रीपञ्चमी चोक देखि रमाईलो चोक सम्म नाली एजिङ्ग निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५१६	3.17 शान्ति चोक देखि देवी थान सम्म नाली एजिङ्ग निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
५१७	3.18 लाल खहेर खोल्सीमा कजवे निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
५१८	3.21 तारजाली खरिद तथा वितरण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
५१९	3.10 राधाकृष्ण मन्दिर घेरावारा (कालिखोला)	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

८०१११४०४२०४ बेलका नगरपालिकावडा नं.४

५२०	4.02 एक वडा एक प्राविधिक	कृषि	२११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	महिना	५०,०००	०	०	५०,०००
५२१	4.10 युवा सीप विकास तथा वैदेशिक रोजगारवाट फर्किएका युवा	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	५०,०००	२५,०००	९,००,०००
५२२	4.03 विद्यालय गुणस्तरीय शिक्षा / नमुना विद्यालयमा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५२३	4.04 अपाइता सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	५०,०००	५०,०००
५२४	4.05 महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता	२२५२२	आन्तरिक	१	पटक	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
			तथा सामाजिक समावेशीकरण		ऋण - नगद ऋण					
५२५	4.06 दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
५२६	4.07 बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५२७	4.08 जनजाती तथा सीमान्तकृत लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००
५२८	4.09 खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००
५२९	4.17 विपद व्यवस्थापन तथा कोभिड १९	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५३०	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५३१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	८०,०००	५४,०००	१,८४,०००
५३२	4.01 बाली विकास तथा संरक्षण	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५३३	4.11 खनिउखोला पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५३४	4.12 मकर बहादुर विकको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५३५	4.13 वरगाढी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
५३६	4.14 सयमुरे खोसनि झोडा जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५३७	4.15 सडक मर्मत वडा भरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	गोटा	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५३८	4.18 ह्युमपाइप खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५३९	4.16 वडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	पुनर्निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	३,००,०००	३,००,०००	१,२७,८३६	७,२७,८३६
५४०	4.19 इनार तथा धारा मर्मत	विपद व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
८०१११४०४०५ बेलका नगरपालिकावडा नं.५										
५४१	5.05 युवा शीप विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५४२	5.04 खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
५४३	5.15 कोही भोको नरहोस, अति	विपद	२२५२२	आन्तरिक	१	पटक	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	विपन्न सहयोग कार्यक्रम	व्यवस्थापन		ऋण - नगद ऋण						
५४४	५.१७ महिला मानव अधिकार रक्षक समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	२०,०००	०	२०,०००
५४५	५.१८ वडा वाल संरक्षण समिति सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
५४६	५.१९ भुमी व्यवस्थापन	गरिबी निवारण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५४७	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५४८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	८०,०००	५४,०००	१,८४,०००
५४९	५.१६ संघ संस्था सहयोग तथा वडा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
५५०	५.०३ अपाइता सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५५१	५.१४ कोविड १९ तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५५२	५.०८ वडा कार्यालय प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
५५३	5.09 पुँवार खड्का कुलपूजा स्थल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,२२,०००	०	१,२२,०००	
५५४	5.01 कृषि पशु विकास सिचाइ तथा खानेपानी व्यवस्थापन	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००	
५५५	5.07 देउराजे पोखरे सडक मर्मत तथा स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	४,००,०००	०	४,००,०००	
५५६	5.13 नदी नियन्त्रणका लागि तारजाली खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००	
५५७	5.02 विद्यालय शैक्षिक सुधार तथा खेलमैदान व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००	
५५८	5.06 वडाध्यक्ष सानातिना पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संभार	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००	
५५९	5.10 प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम साझेदारी	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
५६०	5.11 वडा कार्यालय व्यवस्थापन	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	१,२०,१३७	२,२०,१३७	
५६१	5.12 सरसफाई तथा शौचालय निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	५०,०००	०	५०,०००	
५६२	6.02 एक वडा एक प्राविधिक	कृषि	२२४१३	आन्तरिक	१	जना	०	५०,०००	०	५०,०००	

८०१११४०४२०६ बेलका नगरपालिकावडा नं.६

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	(कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक व्यवस्थापन)			ऋण - नगद ऋण						
५६३	6.03 श्री अवि तिविवोटे कक्षा ६ सन्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५६४	6.04 वडा अध्यक्ष कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५६५	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५६६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	८०,०००	५४,०००	१,८४,०००
५६७	6.01 विद्युत महशुल सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२५३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	१,००,०००	१,००,०००	१,८०,०००	३,८०,०००
५६८	6.07 शिखर टोल विकास सडक निर्माण योजना क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५६९	6.08 सिदुरे सल्लावोटे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	२,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५७०	6.09 राक्चे वस्ती जोड्ने सडक क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५७१	6.10 बबला देउराजे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	३,००,०००	०	३,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५७२	6.11 फक्टपुर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५७३	6.12 बबला भसोट सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५७४	6.13 बोक्ताङ्ग देउराली सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५७५	6.06 वडा अध्यक्ष साना पूर्वाधार विकास सहयोग कार्यक्रम	पुनर्निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
५७६	6.14 बबला स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,०४,६५९	०	१,०४,६५९
५७७	6.05 वडामा सन्चालनमा रहेको सडक मर्मत संभार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००	०	९०,००,०००
८०१११४०४२०७ बेलका नगरपालिकावडा नं.७										
५७८	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५७९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	९०,०००	४४,०००	१,८४,०००
५८०	7.01 सोमवारे माचुङ्गटार सडक चुवाचोटे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
५८१	7.02 कोठु फेरी बागदाखा पावाला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक	१	गोटा	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	बाखापुवा कान्चिराङ्ग गुम्बा सडक			ऋण - नगद ऋण						
५८२	7.03 सूर्य चौक माइटेन कोल्लोड झर्ना सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	३,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
५८३	7.04 लालिगुराँस गोभाटार चुमराङ्ग सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
५८४	7.05 रिझरोड छोप्थोप्ला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,५०,०००	१,००,०००	२,५०,०००
५८५	7.06 नामकेसा मटेरी दलदले अकलप	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	१,५०,०००	३,५०,०००
५८६	7.07 विलिम्ला डाँडाबारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५८७	7.08 खमारे कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
५८८	7.09 घुमाउने ठार देखि वाच्याङ्ग हुँदै कमारे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
५८९	7.10 बाखापुवा देखि गोभाटार जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५९०	7.11 वडाध्यक्ष साना विकास योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	१,५०,०००	१,५०,०००	१,००,३०५	४,००,३०५

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०१११४०४२०८ बेलका नगरपालिकावडा नं.८										
५९१	८.०७ एक वडा एक प्राविधिक	कृषि	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	जना	५०,०००	०	०	५०,०००
५९२	८.१३ सरसफाइ स्वीपर पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३०,०००	०	०	३०,०००
५९३	८.०२ लक्षित विपन्न सहयोग विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५९४	८.०३ गर्भवती महिला भेटघाट कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५९५	८.१० विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५९६	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५९७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	८०,०००	५४,०००	१,८४,०००
५९८	८.११ विभिन्न पत्रपत्रिका तथा संघ संस्था सहयोग	प्रशासकीय सुशासन	२७२१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	४०,०००	०	०	४०,०००
५९९	८.१४ जगटोगा नापी प्रयोजनका लागि टोटल स्टेसन खरिद	गरिबी निवारण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	५,००,०००	०	०	५,००,०००
६००	८.१२ वडा कार्यालय फर्निचर तथा	कार्यालय	३११२३	आन्तरिक	१	पटक	७४,९८६	०	०	७४,९८६

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	फिक्चर्स	सञ्चालन तथा प्रशासनिक		ऋण - नगद ऋण						
६०१	८.०१ रङ्गमहल बोपताङ्ग पदमार्ग	पर्यटन	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	३,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
६०२	८.०६ साकेला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,००,०००	१,५०,०००	२,५०,०००
६०३	८.०८ महोनेपा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
६०४	८.०९ विभिन्न सडक मर्मत संभार कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	२,००,०००	३,००,०००	२,५०,०००	७,५०,०००
६०५	८.०४ वडा साना विकास कार्यक्रम	पुनर्निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	३,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
६०६	८.०५ वडा कार्यालय भवन निर्माण नगरपालिकासँग साझेदारी कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
८०१११४२०४२०९ बेलका नगरपालिकावडा नं.९										
६०७	९.०४ एक वडा एक प्राविधिक	कृषि	२२४१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
६०८	९.०१ टोल विकास घुम्ति कोष	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	११	संख्या	४,००,०००	४,००,०००	३,००,०००	११,००,०००
६०९	९.०३ सामुदायिक वन साझेदारी कार्यक्रम	बन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
				ऋण						
६१०	9.05 विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००
६११	9.06 गर्भवती सुत्केरीसँग नर्स कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६१२	9.08 साहित्य कला संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	२०,०००	१२,८३६	५२,८३६
६१३	9.09 महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
६१४	9.10 दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	२०,०००	१०,०००	५०,०००
६१५	9.11 वालवालिका अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	२०,०००	१०,०००	५०,०००
६१६	9.12 युवा लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२०,०००	२०,०००	१०,०००	५०,०००
६१७	9.17 विपद/कोभिड व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
६१८	9.18 टोल विकास संस्था अन्तरकृया कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६१९	9.19 भूमी व्यवस्थापन	गरिबी निवारण	२२५२२	आन्तरिक	१	पटक	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				ऋण - नगद ऋण						
६२०	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
६२१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	५०,०००	८०,०००	५४,०००	१,८४,०००
६२२	९.१५ वडा कार्यालय कम्पाउन्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	४,००,०००	०	४,००,०००
६२३	९.०२ आकस्मिक वाली संरक्षण	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६२४	९.१४ जसोदा खोला पुलवाट वडा नं ३ पश्चिम जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
६२५	९.०७ खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
६२६	९.१३ वडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
६२७	९.१६ सम्पुरक जोड कोष	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
८०१११४०४५१० प्रदेश सम्पुरक कार्यक्रम										
६२८	११.४.१.५१ सोमवारे मायुँटार (कोशी करिडोर) सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	२५,००,०००	२५,००,०००	५०,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६२९	11.5.21.138 लेकाली फुटवल स्टेडियम निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	२५,००,०००	२५,००,०००	५०,००,०००
८०१११४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्स्ट अनुदान)										
६३०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजकीय शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००,००,०००	४,००,००,०००	२,७३,००,०००	९,७३,००,०००
६३१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाउपर्व खर्ते तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ब्रह्मण (बैदेशिक)	१	पटक	२,००,०००	३,००,०००	२,८६,०००	७,८६,०००
६३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४०,००,०००	४०,००,०००	२२,६६,०००	१,०२,६६,०००
६३३	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	१,६७,०००	१,००,०००	३,६७,०००
६३४	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००	१,६८,०००	४,६८,०००
६३५	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२४,०००	१,२४,०००	१,१९,०००	३,६७,०००
६३६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद	१	महिना	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	१,५०,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
	कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत			अनुदान							
६३७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,०००	१०,०००	
६३८	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,०००	१०,०००	
६३९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,०००	१०,०००	
६४०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२११३४	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	८,०००	८,०००	८,०००	२३,०००	
६४१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	३,०००	३,०००	२,०००	८,०००	
६४२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	९६,०००	०	०	९६,०००	
६४३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	५०,०००	८०,०००	५०,०००	१,८०,०००	
६४४	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा	२२३११	नेपाल सरकार	१	पटक	६०,०००	६०,०००	८५,०००	२,०५,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	(अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	तथा संरक्षण		- नगद अनुदान						
६४५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महरी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	महिना	१०,००,०००	११,००,०००	१०,००,०००	३१,००,०००
६४६	स्वास्थ्य संस्थामा आक्रिमिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३५,०००	०	०	३५,०००
६४७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	२,२५,०००	४,५०,०००	२,२५,०००	९,००,०००
६४८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
६४९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८,००,०००	१०,००,०००	४,६०,०००	२२,६०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६५०	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
६५१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
६५२	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
६५३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	४६,०००	४६,०००
६५४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००,०००	२,५०,०००	१,८१,०००	६,३१,०००
६५५	आलु बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
६५६	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	६,०००	०	६,०००
६५७	उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६५८	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००	
६५९	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) , आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृश्यिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००	९,००,०००	५,००,०००	
६६०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५,०००	१,००,०००	७५,०००	२,५०,०००	
६६१	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	५०,०००	२०,०००	१,२०,०००	
६६२	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	२५,०००	५०,०००	२५,०००	१,००,०००	
६६३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
६६४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	१२,०००	१२,०००	१०,०००	३४,०००
६६५	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००	१,६६,०००	४,६६,०००
६६६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्रक्षिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१५,०००	२०,०००	१५,०००	५०,०००
६६७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७०,०००	७०,०००	४७,०००	१,८७,०००
६६८	खाद्यान्त्र वालीको उन्नत वीड उपयोगमा मूल्य अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००	३,५०,०००	१३,५०,०००
६६९	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३५,०००	३५,०००	३०,०००	९,००,०००
६७०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००	२,६९,०००	९,६९,०००
६७१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	१	पटक	५०,००,०००	५०,००,०००	३३,५९,०००	१,३३,५९,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
६७२	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुझमयोजना अधावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभियानिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिका ब	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८०,०००	८०,०००	५०,०००	२,१०,०००
६७३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	११,००,०००	११,३३,०००	११,४२,०००	३३,७५,०००
६७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	७५,०००	१,००,०००	७०,०००	२,४५,०००
६७५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००	२,४७,०००	७,४७,०००
६७६	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,८०,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,८०,०००
६७७	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	४,००,०००
६७८	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा,	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार	१	पटक	२०,०००	०	०	२०,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
	बर्ड फ्लु AMR, सिएटिस्कोर्सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सहवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम			- नगद अनुदान							
६७९	पशुपन्थी बजार प्रवर्द्धनका लागि चिलिङ्ग सेन्टर स्थापना	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१०,००,०००	१०,४४,०००	१०,००,०००	३०,४४,०००	
६८०	पालिका स्तरमा :: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पालिका र बडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६०,०००	६०,०००	८५,०००	२,०५,०००	
६८१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३५,०००	३५,०००	३०,०००	९,००,०००	
६८२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	१,००,०००	१,५०,०००	८९,०००	३,३९,०००	
६८३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४,००,०००	४,२०,०००	३,९३,०००	१२,१३,०००	
६८४	पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा	सामाजिक सुरक्षा	२२५२२	युरोपियन	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	८,००,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	खानेपानी तथा सरसफाइ योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार	तथा संरक्षण		युनियन - नगद अनुदान (बैंदेशिक)						
६८५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा वालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	१	पटक	८,००,०००	८,००,०००	६,६१,०००	२२,६१,०००
६८६	फलफूल दशक विस्तावा रोपण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
६८७	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
६८८	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देशीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	७,५०,०००
६८९	महिला, वालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
६९०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
६९१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८,००,०००	८,००,०००	६,०५,०००	२२,०५,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६९२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८,००,०००	८,००,०००	८,१५,०००	२४,१५,०००	
६९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	५०,०००	५०,०००	७६,०००	१,७६,०००	
६९४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,००,०००	१,००,००,०००	८९,००,०००	२,८९,००,०००	
६९५	राष्ट्रपति रानिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
६९६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	८,००,०००	
६९७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	११,००,०००	११,००,०००	१०,०७,०००	३२,०७,०००	
६९८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	६०,०००	६०,०००	१,१३,०००	२,३३,०००	
६९९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार	१	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	९,००,०००	

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
	समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम			- नगद अनुदान						
७००	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,६८,०००	३,६८,०००
७०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००	१०,६२,०००	५०,६२,०००
७०२	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	पटक	८०,०००	८०,०००	८६,०००	२,४६,०००
७०३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेविज दिवस, विद्य औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०,०००	५०,०००	३०,०००	१,३०,०००
७०४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	२७,०००	२७,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
	निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)									
७०५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००	७३,०००	३,७३,०००
७०६	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	पटक	७५,०००	७५,०००	५०,०००	२,००,०००
७०७	स्थलगत अनुशिष्ठण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नितिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१५,०००	१५,०००	१५,०००	४५,०००
७०८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिगर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,४०,०००	०	१,४०,०००
७०९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८,००,०००	१०,००,०००	९,८५,०००	२७,८५,०००
७१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	३,०००	२,०३,०००
७११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००	१,३५,०००	४,३५,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	पाठ्यपुस्तक अनुदान			अनुदान (वैदेशिक)						
७१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००	१९,७६,०००	५९,७६,०००
७१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छावनवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७,००,०००	७,००,०००	५,८५,०००	१९,८५,०००
७१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छावनवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	४०,०००	४०,०००	३७,०००	१,१७,०००
७१५	सिविआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
७१६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	पटक	२४,०००	२४,०००	२४,०००	७२,०००
७१७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	पटक	५०,०००	६०,०००	४६,०००	१,५६,०००
७१८	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	पटक	१०,०००	१३,०००	१०,०००	३३,०००
७१९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - नगद	१	जना	१५,००,०००	१५,००,०००	१६,२२,०००	४६,२२,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				अनुदान						
७२०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	जना	१४,००,०००	१४,००,०००	१०,००,०००	३८,००,०००
७२१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	४९,०००	०	४९,०००
७२२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१४,००,०००	०	१४,००,०००
७२३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत बेलका नगरपालिका- ३८८ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	२५,००,०००	२५,००,०००	२३,००,०००	७३,००,०००
७२४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	गोटा	३,००,०००	४,००,०००	३,००,०००	१०,००,०००
७२५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०,००,०००	५०,००,०००	४०,००,०००	१,४०,००,०००
७२६	डिपिआर अनुसार कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण तथा निरन्तरता	कृषि	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	गोटा	०	५०,००,०००	५०,००,०००	१,००,००,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
				ऋण						
७२७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
७२८	स्वास्थ्य सूचना साये आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११३२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
७२९	उचालेदुंगा, शिखरमाडी, बेलका नगरपालिका	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	८,००,०००	९,००,०००	८,००,०००	२५,००,०००
७३०	तिन खोप्रे कुलो सिंचाइ प्रणाली ज.उ.स	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२,००,०००	२,००,०००	१,४७,०००	५,४७,०००
७३१	तिन खोप्रे कुलो सिंचाइ प्रणाली ज.उ.स	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	गोटा	३,००,०००	३,००,०००	२,२१,०००	८,२१,०००
७३२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोगर्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	२,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	८,००,०००
७३३	पाताल सिंचाइ मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	गोटा	२,००,०००	२,५०,०००	२,०८,०००	६,५८,०००
७३४	पाताल सिंचाइ मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,५०,०००	१,५०,०००	१,३८,०००	४,३८,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८ / ०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७३५	बर्खे कुलो सिंचाइ योजना बगुन्द्रा खोला	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	७०,०००	७०,०००
७३६	बर्खे कुलो सिंचाइ योजना बगुन्द्रा खोला	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	गोटा	५०,०००	५०,०००	५,०००	१,०५,०००
७३७	बाक्सङ्ग खोप सिंचाइ मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	गोटा	१,९८,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,९८,०००
७३८	बाक्सङ्ग खोप सिंचाइ मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००	१,००,०००	६५,०००	२,६५,०००
७३९	बाबियोङ्ग सिंचाइ मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००	१,००,०००	८२,०००	२,८२,०००
७४०	बाबियोङ्ग सिंचाइ मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	गोटा	१,३९,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,३९,०००
७४१	भचुवा रमिते सिंचाइ मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४,००,०००	४,००,०००	२,३४,०००	१०,३४,०००
७४२	भचुवा रमिते सिंचाइ मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	१	गोटा	५,००,०००	५,००,०००	५,५२,०००	१५,५२,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				- नगद अनुदान (वैदेशिक)						
७४३	मखवारी सिंचाइ मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००	१,७५,०००	१,००,०००	३,७५,०००
७४४	मखवारी सिंचाइ मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	गोटा	२,००,०००	२,००,०००	१,६४,०००	५,६४,०००
७४५	मूल कुलो घुम्ने जहडा गिडेरी खोला मर्मत सिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	८,००,०००	८,००,०००	६,५३,०००	२२,५३,०००
७४६	मूल कुलो घुम्ने जहडा गिडेरी खोला मर्मत सिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	गोटा	११,००,०००	११,००,०००	११,०७,०००	३३,०७,०००
७४७	शिखरमाडी पुच्छार कुलो गिडेरी मर्मत सिंचाइ योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१,००,०००	१,४४,०००	१,००,०००	३,४४,०००
७४८	शिखरमाडी पुच्छार कुलो गिडेरी मर्मत सिंचाइ योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००	१,१८,०००	५,१८,०००
७४९	सालघारी रातापानी सिंचाइ मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी	३११५५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी	१	गोटा	३,००,०००	३,००,०००	४,३८,०००	१०,३८,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		विकास		- नगद अनुदान (बैदेशिक)						
७५०	सालधारी रातापानी सिंचाई मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२,००,०००	२,९२,०००	२,००,०००	६,९२,०००
८०१११४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)										
७५१	प्राङ्गणिक मल उद्योग तथा नमूना उद्यान कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	१,००,००,०००	१,००,००,०००	१,३२,००,०००	३,३२,००,०००
८०१११४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)										
७५२	रामपुर सातपत्रे भागलपुर आम्वारी सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,०८,००,०००	०	०	२,०८,००,०००
८०१११४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्सत अनुदान)										
७५३	लैंगिक सशक्तिकरण तथा मूल प्रवाहीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
७५४	तिनखोप्रे कुलो सिंचाई ज उ स	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	२,००,०००	२,००,०००	१,४७,०००	५,४७,०००
७५५	पाताल सिंचाई मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	२,००,०००	२,३८,०००	४,३८,०००
७५६	बर्खे कुलो सिंचाई योजना बगुन्द्रा खोला	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	७०,०००	०	७०,०००
७५७	बाक्सङ खोप सिंचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	२,६५,०००	०	२,६५,०००
७५८	बावियोङ सिंचाई मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	१,५०,०००	१,३२,०००	२,८२,०००
७५९	भचुवा रमिते सिंचाई मर्मत	जलश्रोत तथा	३११५५	प्रदेश नंबर १	१	गोटा	०	५,००,०००	५,३४,०००	१०,३४,०००

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
		सिंचाई		- नगद अनुदान						
७६०	मखवारी सिंचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	२,५०,०००	१,२५,०००	३,७५,०००
७६१	मुल कुलो धुम्ने जहडा गिडेरी खोला मर्मत सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	११,०४,०००	११,००,०००	२२,०४,०००
७६२	शिखरमाडी पुच्छ्यार कुलो गिडेरी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	०	२,००,०००	१,४५,०००	३,४५,०००
७६३	सालघारी रातापानी सिंचाई मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१	गोटा	२,००,०००	२,००,०००	२,९२,०००	६,९२,०००
कुल जम्मा							२४,५५,९४,३९९	२९,४४,८३,८०५	१८,७८,९८,५९४	७२,७९,७६,७९८

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

बेलका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०१११०४

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

शीर्षक	आ.व. २०७८/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	५८,९५,९९,७३१.०५	७२,८७,९२,१४६.६०	७२,७९,७६,७९८
राजस्व	१४,४०,२९,४३३.०५	२४,५२,६१,१४६.६०	१७,६२,५३,९४८
आन्तरिक श्रोत	५,९९,७९,९९९.९५	९२,८९,४७,०४६.६०	५,६९,७४,७९८
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर		१,५०,०००	१,००,०००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	४,८६,९६७	१०,००,०००	१०,००,०००
११३२१ घरवहाल कर	२,३५,५३७.०१	२,२५,०००	२,२५,०००
११३२२ वहाल विटोरी कर		३,००,०००	३,००,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		२,००,०००	२,००,०००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	९,०९,८२५	१०,००,०००	१०,००,०००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		२,००,०००	२,००,०००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	६,६०,०२६	१०,००,०००	१०,००,०००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		३०,०००	३०,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	६,९६,२९९.५९	२०,००,०००	१५,००,०००

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		२९,५०,०००	१०,००,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		१,२०,०००	१,२०,०००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	३२,२०७	२,००,०००	२,००,०००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	१७,७५०	३,००,०००	३,००,०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१०,०००	१०,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,०५,७४१.५०	५,००,०००	१५,००,०००
१४२४१ पार्किङ शुल्क		१,००,०००	१,००,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३,११,४९३.९०	१३,००,०००	५,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६,३९,७७४	१०,००,०००	३५,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८४,०५०	२,००,०००	१,५०,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१५,२९७	५०,०००	५०,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,८०,७९५	५०,०००	५०,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	६,८३,७१७	१०,००,०००	१०,००,०००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		१०,०००	१०,०००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय, नदीजन्य पदार्थ विक्री निकासी	३८,७४,२५८.२३	५,७१,३९,४०३.९०	३,०९,००,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
३२१२१ नगद	३,८५,९२,७३२.४८		
३२१२२ बैंक मौज्दाता		१,७३,१२,६४३.५०	१,१०,२९,७९८

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,४८,५०,३२१.९०	११,६३,१४,१००	१२,००,७९,१५०
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		०	२५,००,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,१३,९३,३९५.७२	११,०२,७४,१००	५,५५,२५,५००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	५,५५,२५,५००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३४,५६,९२६.१८	६०,४०,०००	६५,२८,१५०
अन्य आय	९१,३३,५२८.४४	४,०१,००,०००	५,००,०००
१४५२९ अन्य राजस्व	९१,३३,५२८.४४	४,००,००,०००	०
१५१११ बेरुजू		१,००,०००	५,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४४,५४,९०,२९८	४८,३४,५१,०००	५५,१७,२२,८५०
संघीय सरकार	३८,८८,३१,२९८	४४,२९,१६,०००	५२,७४,३१,८५०
१३३११ समानिकरण अनुदान	१३,३९,००,०००	१३,२५,००,०००	१३,८३,००,०००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	२१,६१,५१,३६८	२९,०४,१६,०००	२३,८७,००,०००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		०	५,९७,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	२,००,००,०००	२,००,००,०००	०
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		०	३,३२,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,६०,००,०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२,०८,००,०००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	२७,७९,९३०	०	४,४७,३१,८५०

बेलका नगरपालिका, नीति कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०७८/०७९

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
प्रदेश सरकार	५,६६,५९,०००	४,०५,३५,०००	२,४२,९९,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७४,१७,०००	७४,३९,०००	७९,८९,०००
१३३१२ शर्स्त अनुदान चालु	२,४३,७२,०००	२,३०,९६,०००	६३,०२,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	२०,००,०००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००,०००	१,००,००,०००	१,००,००,०००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	१,२८,७०,०००		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			